



**PEMERINTAH KOTA BOGOR**  
**PENJABARAN APBD**

TAHUN ANGGARAN 2017

**Urusan Pemerintahan** : 3 . 03      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3 . 03 . 01      DINAS PERTANIAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3 . 03 . 01 . 01      DINAS PERTANIAN

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH            | PENJELASAN   |
|--|--|-------------------|--|
| 1  | 2  | 3                 | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4                   | <b>PENDAPATAN</b>                                      | 551.304.000,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>                          | 551.304.000,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2           | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>                          | 551.304.000,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02      | Retribusi Jasa Usaha                                   | 551.304.000,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 18 | Retribusi Pemeriksaan Kesehatan Hewan Sebelum Dipotong | 40.770.000,00     | Biaya tempat penampungan hewan sapi/kerbau<br>12,960 ekor x 3.000,00 = 38.880.000,00<br>Biaya tempat penampungan hewan kambing/domba<br>780 ekor x 500,00 = 390.000,00<br>Biaya pemeriksaan pengeluaran hewan sapi/kerbau<br>240 ekor x 5.000,00 = 1.200.000,00<br>Biaya pemeriksaan pengeluaran hewan kambing/domba<br>600 ekor x 500,00 = 300.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 19 | Retribusi Pemeriksaan Kesehatan Hewan Sesudah Dipotong | 510.534.000,00    | Biaya Tempat Pemotongan Hewan Sapi<br>12,960 ekor x 35.000,00 = 453.600.000,00<br>Biaya tempat pemotongan unggas<br>539,640 ekor x 100,00 = 53.964.000,00<br>Biaya tempat pemotongan domba/kambing<br>540 ekor x 5.500,00 = 2.970.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5                   | <b>BELANJA</b>   | 13.511.651.825,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1               | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>                          | 7.011.651.825,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00                       | <b>Non Kegiatan</b>                                    | 7.011.651.825,00  | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah, Dana Alokasi Umum</b>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                 | 7.011.651.825,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01      | Belanja Gaji dan Tunjangan                             | 4.608.686.625,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi                       | 3.503.258.325,00  | <b>Dana Alokasi Umum</b><br>Gaji Pokok/Uang Representatif<br>1 Tahun x 3.503.258.325,00 = 3.503.258.325,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN   |
|--|---|------------------|--|
| 1  | 2   | 3                | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 | Tunjangan Keluarga  | 372.727.700,00   | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Tunjangan Keluarga<br>1 Tahun x 372.727.700,00 = 372.727.700,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 | Tunjangan Jabatan   | 221.130.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Tunjangan Jabatan<br>1 Tahun x 221.130.000,00 = 221.130.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04 | Tunjangan Fungsional                                      | 116.760.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Tunjangan Fungsional<br>1 Tahun x 116.760.000,00 = 116.760.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05 | Tunjangan Fungsional Umum                                 | 119.980.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Tunjangan Fungsional Umum<br>1 Tahun x 119.980.000,00 = 119.980.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06 | Tunjangan Beras   | 270.952.920,00   | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Tunjangan Beras<br>1 Tahun x 270.952.920,00 = 270.952.920,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus                            | 3.649.018,00     | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus<br>1 Tahun x 3.649.018,00 = 3.649.018,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08 | Pembulatan Gaji   | 228.662,00       | <i>Dana Alokasi Umum</i><br>Pembulatan Gaji<br>1 Tahun x 228.662,00 = 228.662,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02      | Belanja Tambahan Penghasilan PNS                          | 2.375.400.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja              | 164.400.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja<br>1 Tahun x 164.400.000,00 = 164.400.000,00                                     |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 03 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja            | 18.000.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja<br>1 Tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00                                     |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 04 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi       | 189.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi<br>1 Tahun x 189.000.000,00 = 189.000.000,00                              |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja           | 2.004.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja<br>1 Tahun x 2.004.000.000,00 = 2.004.000.000,00                              |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 06      | Insentif Pemungutan Retribusi Daerah                      | 27.565.200,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 06 . 22 | Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Rumah Potong Hewan | 27.565.200,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Rumah Potong Hewan<br>1 2297100 x 27.565.200,00 = 27.565.200,00                        |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                                   | 6.500.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 01                            | <b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>                 | 700.000.000,00   |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01                       | <b>Pengelolaan Rumah Tangga OPD</b>                       | 700.000.000,00   | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran : Terpenuhinya Kebutuhan dalam Pelaksanaan Kegiatan SKPD</b> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
|  |  |                | <b>Target</b> : 100 %   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                   | 120.564.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                           | 23.100.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 20.400.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pelaksana Kegiatan-PNS<br>Pejabat Pelaksana Teknik Kegiatan (PPTK)<br>12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 550.000,00 = 13.200.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 2.700.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>6 Paket x 150.000,00 = 900.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>6 Paket x 150.000,00 = 900.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>6 Paket x 150.000,00 = 900.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 83.928.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap  | 83.928.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap (TKK)<br>Gaji Bulanan TKK (SMP)<br>12 OB x 1.152.000,00 = 13.824.000,00<br>Gaji ke 13 TKK (SMP)<br>1 OB x 1.152.000,00 = 1.152.000,00<br>Gaji ke 14 TKK (SMP)<br>1 OB x 1.152.000,00 = 1.152.000,00<br>Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap (Tenaga Perbantuan Khusus Non Pegawai )<br>Supir (SMA/SMP)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Petugas Kebersihan (SD)<br>12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00<br>Petugas Kebersihan (SMA/SMP)<br>12 OB x 950.000,00 = 11.400.000,00<br>Satpam (SMA/SMP)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 03      | Uang Lembur                              | 13.536.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01 | Uang Lembur PNS                          | 13.536.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Uang Lembur PNS<br>Gol. III (8 jam x 6 bln x 9 org)<br>432 Jam x 20.000,00 = 8.640.000,00<br>Gol. II (8 jam x 6 bln x 6 org)<br>288 Jam x 17.000,00 = 4.896.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 579.436.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                | 38.430.300,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 30.533.300,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN  |
|------------------|--------|--------|---|
| 1                | 2      | 3      | 4   |
|                  |        |        | ATK Pengelola Kegiatan<br>Kertas HVS 70 gram<br>11 Rim x 37.500,00 = 412.500,00<br>Snel Hekter Map<br>10 buah x 750,00 = 7.500,00<br>Trigonal Clip<br>4 Dus x 2.500,00 = 10.000,00<br>Tip-Ex Cair<br>3 Buah x 6.000,00 = 18.000,00<br>Tinta Printer Canon BCL. 24 Black<br>6 buah x 125.000,00 = 750.000,00<br>ATK Pelaksanaan Kegiatan<br>Kertas HVS 70 gram<br>336 Rim x 37.500,00 = 12.600.000,00<br>Kertas Mesin Fax<br>48 Roll x 20.000,00 = 960.000,00<br>Snel Hekter Map<br>168 buah x 750,00 = 126.000,00<br>Trigonal Clip<br>168 Dus x 2.500,00 = 420.000,00<br>Tip-Ex Cair<br>168 buah x 6.000,00 = 1.008.000,00<br>Spidol White Board<br>1 Lusin x 75.000,00 = 75.000,00<br>Tinta Printer Canon BCL. 24 Black<br>24 buah x 125.000,00 = 3.000.000,00<br>Hekter<br>3 buah x 15.000,00 = 45.000,00<br>Isi Hekter Kecil<br>6 Pack x 35.000,00 = 210.000,00<br>Letter Tray<br>6 buah x 75.000,00 = 450.000,00<br>Binder Clip No. 111<br>168 Dus x 6.000,00 = 1.008.000,00<br>Perforator (Pembolong Kertas)<br>3 buah x 25.000,00 = 75.000,00<br>Odner Kertas Folio<br>42 BH x 15.000,00 = 630.000,00<br>Buku Ekspedisi<br>4 buah x 7.500,00 = 30.000,00<br>Cutter L 500<br>3 buah x 12.500,00 = 37.500,00<br>Ballpoint Balliner<br>8 Lusin x 145.000,00 = 1.160.000,00<br>Pensil 2B<br>2 Lusin x 25.000,00 = 50.000,00<br>Penghapus Karet<br>28 buah x 2.000,00 = 56.000,00<br>Penghapus White Board<br>2 buah x 5.000,00 = 10.000,00<br>Lem Stick<br>28 buah x 7.000,00 = 196.000,00<br>Gunting Sedang<br>14 buah x 7.500,00 = 105.000,00 |

| KODE REKENING   | URAIAN   | JUMLAH                                  | PENJELASAN  |
|---|--|---|---|
| 1   | 2  | 3                                       | 4   |
| <p>3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05</p> | <p>Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)</p> <p>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih</p> | <p>1.716.000,00</p> <p>4.581.000,00</p> | <p>Double Tape<br/>14 rol x 5.200,00 = 72.800,00<br/>Solatif Bening<br/>14 Roll x 10.000,00 = 140.000,00<br/>Stick On Note<br/>28 buah x 13.000,00 = 364.000,00<br/>Ballpoint<br/>6 Lusin x 25.000,00 = 150.000,00<br/>Map Spring File<br/>56 buah x 5.000,00 = 280.000,00<br/>Amplop Besar<br/>56 Dus x 20.000,00 = 1.120.000,00<br/>Box File<br/>56 buah x 15.000,00 = 840.000,00<br/>CD - RW<br/>28 buah x 7.500,00 = 210.000,00<br/>Clear Holder<br/>12 buah x 30.000,00 = 360.000,00<br/>Penggaris Plastik<br/>3 buah x 3.000,00 = 9.000,00<br/>Computer File<br/>28 buah x 30.000,00 = 840.000,00<br/>Stopmap Batik<br/>28 buah x 8.000,00 = 224.000,00<br/>Bussiness File<br/>168 buah x 3.000,00 = 504.000,00<br/>Desk Set Pensil (Keranjang Besi)<br/>6 buah x 50.000,00 = 300.000,00<br/>Tape Dispenser<br/>9 buah x 20.000,00 = 180.000,00<br/>Post It<br/>28 buah x 8.000,00 = 224.000,00<br/>Remover Stapler<br/>14 buah x 9.000,00 = 126.000,00<br/>Expanding File<br/>30 buah x 30.000,00 = 900.000,00<br/>Mouse pad<br/>3 buah x 30.000,00 = 90.000,00<br/>Rautan Meja<br/>5 buah x 30.000,00 = 150.000,00<br/><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Belanja Alat Listrik dan Elektronik<br/>Lampu Neon TL 20 watt<br/>24 buah x 25.000,00 = 600.000,00<br/>Kabel Roll<br/>6 buah x 50.000,00 = 300.000,00<br/>Battre Sedang<br/>48 Pasang x 9.000,00 = 432.000,00<br/>Battre Kecil<br/>48 Pasang x 8.000,00 = 384.000,00<br/><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br/>Sapu Lidi + Gagang</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior | 1.600.000,00   | 6 Ikat x 12.000,00 = 72.000,00<br>Sapi Injuk<br>6 buah x 15.000,00 = 90.000,00<br>Kain Pel + Gagang<br>6 buah x 15.000,00 = 90.000,00<br>Babatan Tangan<br>3 buah x 12.500,00 = 37.500,00<br>Cangkul<br>2 buah x 45.000,00 = 90.000,00<br>Pengki<br>2 buah x 15.000,00 = 30.000,00<br>Kemoceng<br>8 buah x 10.000,00 = 80.000,00<br>Keranjang Sampah<br>15 buah x 10.000,00 = 150.000,00<br>Karbol<br>36 Liter x 9.000,00 = 324.000,00<br>Pembersih Kaca<br>12 buah x 15.000,00 = 180.000,00<br>Detergen<br>3 KG x 17.500,00 = 52.500,00<br>Sikat WC Bertangkai<br>2 buah x 11.000,00 = 22.000,00<br>Pewangi Ruangan<br>26 buah x 17.500,00 = 455.000,00<br>Sunlight<br>36 buah x 8.500,00 = 306.000,00<br>Cairan Pembersih Lantai<br>36 buah x 12.500,00 = 450.000,00<br>Wiper Lantai<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Kamper Besar<br>36 buah x 9.500,00 = 342.000,00<br>Kaset Kaki<br>6 buah x 45.000,00 = 270.000,00<br>Sabun Pencuci Tangan<br>24 buah x 7.500,00 = 180.000,00<br>Sabun Pencuci Piring<br>12 buah x 4.000,00 = 48.000,00<br>Round Up<br>4 Liter x 75.000,00 = 300.000,00<br>Tissue Gulung<br>204 buah x 3.000,00 = 612.000,00<br>Sapu Plafon<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Tempat Tissue<br>20 buah x 10.000,00 = 200.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior<br>Spanduk<br>8 buah x 200.000,00 = 1.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor                                  | 133.200.000,00 |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                     | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01 | Belanja Telepon                            | 24.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Telepon<br>12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02 | Belanja Air                                | 18.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Air<br>12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | Belanja Listrik                            | 86.400.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Listrik<br>12 Bulan x 7.200.000,00 = 86.400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05 | Belanja Surat Kabar/Majalah                | 4.800.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Surat Kabar/Majalah<br>12 Bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 04      | Belanja Premi Asuransi                     | 4.800.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 04 . 01 | Belanja Premi Asuransi Kesehatan           | 2.820.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Iuran Jaminan Kesehatan<br>TKK<br>12 OB x 117.500,00 = 1.410.000,00<br>Honoror K2<br>12 OB x 117.500,00 = 1.410.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 04 . 03 | Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan     | 1.980.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Iuran Jaminan Ketenagakerjaan<br>TKK<br>12 OB x 150.000,00 = 1.800.000,00<br>Honoror K2<br>12 OB x 15.000,00 = 180.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor       | 118.845.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas | 118.845.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas<br>Kendaraan Operasional (12 x 8 Mobil)<br>96 Bulan x 1.200.000,00 = 115.200.000,00<br>Kendaraan Operasional Lapangan Khusus Pengantar Surat (2 Motor)<br>486 Liter x 7.500,00 = 3.645.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan              | 13.883.200,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                              | 5.610.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Kop Surat<br>60 Rim x 55.500,00 = 3.330.000,00<br>Cetak Amplop Dinas<br>6 Dus x 30.000,00 = 180.000,00<br>Kartu Kendali Surat Keluar<br>24 Buku x 35.000,00 = 840.000,00<br>Kartu Kendali Surat Masuk<br>24 Buku x 35.000,00 = 840.000,00<br>Buku Disposisi<br>24 Buku x 17.500,00 = 420.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy               | 7.973.200,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH           | PENJELASAN  |
|--|--|------------------|---|
| 1  | 2  | 3                | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Penjilidan                               | 300.000,00       | Foto Copy<br>39,866 Lembar x 200,00 = 7.973.200,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penjilidan<br>6 Set x 50.000,00 = 300.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                      | 61.500.000,00    |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 01 | Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai       | 9.900.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Minuman Harian Pegawai<br>600 Galon x 16.500,00 = 9.900.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                | 48.000.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Jamuan Ringan<br>960 Perorang x 20.000,00 = 19.200.000,00<br>Jamuan Makan<br>960 Perorang x 30.000,00 = 28.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja Makanan dan Minuman Tamu                 | 3.600.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Tamu<br>Snack<br>180 Perorang x 20.000,00 = 3.600.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 12      | Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya             | 45.600.000,00    |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)               | 45.600.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Pakaian Dinas Harian + Atribut<br>Belanja Pakaian Dinas Harian + Atribut<br>80 Stel x 570.000,00 = 45.600.000,00                                   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                         | 163.177.500,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah             | 163.177.500,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>1 Paket x 163.177.500,00 = 163.177.500,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02                            | <b>Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b> | 1.630.000.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01                       | <b>Pengadaan Inventaris Kantor</b>               | 900.000.000,00   | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor<br><b>Keluaran :</b> Terpenuhinya barang-barang inventaris kantor<br><b>Target :</b> 100 %        |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                           | 14.325.000,00    |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                   | 14.325.000,00    |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan            | 13.200.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Staf PPTK<br>24 OB x 550.000,00 = 13.200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa         | 1.125.000,00     | Honorarium Pengadaan Langsung > 50jt s/d 200jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Pejabat Pengadaan  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
|  |   |                | 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (ketua)<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (sekretaris)<br>1 paket x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (anggota)<br>1 paket x 75.000,00 = 75.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                | 85.975.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                     | 85.690.400,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                     | 890.400,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 gr<br>4 rim x 37.500,00 = 150.000,00<br>Catridge Tinta Printer Canon Bcl No. 24(black)<br>4 buah x 125.000,00 = 500.000,00<br>Stop Map Buffalo<br>24 buah x 2.950,00 = 70.800,00<br>Trigonal Clip No. 3<br>3 kotak x 3.950,00 = 11.850,00<br>Binder Clip No. 155<br>3 kotak x 10.450,00 = 31.350,00<br>Ballpoint<br>2 lusin x 39.200,00 = 78.400,00<br>Hekter<br>2 buah x 15.000,00 = 30.000,00<br>Tipe-ex cair<br>3 buah x 6.000,00 = 18.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 13 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan/Perikanan  | 84.800.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan/Perikanan<br>Terpal HDPE Geomembran<br>1 paket x 84.800.000,00 = 84.800.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                 | 284.600,00     |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                  | 134.600,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penggandaan<br>Penggandaan/fotocopy<br>673 lembar x 200,00 = 134.600,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Penjilidan  | 150.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penjilidan<br>15 dokumen x 10.000,00 = 150.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 799.700.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 16      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu | 97.125.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 16 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa           | 97.125.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan Pompa<br>Pompa Air Deef Well<br>2 unit x 45.000.000,00 = 90.000.000,00<br>Pompa Air Jet Pump<br>1 unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Pompa Air celup/Summersible   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
|  |   |                | 1 unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung > 50jt s/d 200 jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 300.000,00 = 300.000,00<br>Panitia penerima hasil pekerjaan (ketua)<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Panitia penerima hasil pekerjaan (sekretaris)<br>1 paket x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia penerima hasil pekerjaan (anggota)<br>1 paket x 75.000,00 = 75.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 17      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor  | 63.450.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 17 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua | 63.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br><br>Kendaraan Bermotor Roda 2<br>Sepeda Motor ( Matic 125 cc)<br>3 unit x 21.000.000,00 = 63.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung (e-purchasing)<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 22      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin         | 12.750.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 22 . 03 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Bengkel Listrik      | 12.750.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan Perkakas Bengkel Listrik<br>Mesin Gerinda<br>1 unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Mesin Bor Listrik<br>1 unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Mesin Las Listrik<br>1 unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Mesin Cutting Listrik<br>1 unit x 2.800.000,00 = 2.800.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50 jt<br>Pejabat pembuat komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat penerima hasil pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 25      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan               | 126.125.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 25 . 03 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Peternakan          | 126.125.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Alat-alat Peternakan<br>Hoist Pengangkat Sapi (Kapasitas 2 ton)<br>2 unit x 30.000.000,00 = 60.000.000,00<br>Timbangan Karkas Sapi ( Digital, Kapasitas 2 ton)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
|  |  |                | 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Container Ib (34lt)<br>1 unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00<br>Container IB (50lt)<br>1 unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung > 50 jt s/d 200 jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Panitia Penerima Hasil (Ketua)<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Panitia Penerima Hasil (Sekretaris)<br>1 paket x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Penerima Hasil (Anggota)<br>1 paket x 75.000,00 = 75.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 300.000,00 = 300.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                          | 177.025.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Hitung/Jumlah                  | 4.450.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Mesin Hitung/Jumlah<br>Mesin Absen (Finger Print, USB Cable, Photo ID)<br>1 unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung (e-purchasing)<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor | 162.125.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor<br>Lemari Arsip (Pintu Geser Kaca, Uk. P 915mm x L 460mm x T 1830mm)<br>3 unit x 4.000.000,00 = 12.000.000,00<br>Filling Kabinet (besi, 4 laci)<br>3 unit x 3.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Roll O'pact (bahan besi, 16 kompatriot)<br>4 unit x 35.000.000,00 = 140.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung >50jt s/d 200jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 300.000,00 = 300.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (Ketua)<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (Sekretaris)<br>1 paket x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (Anggota)<br>1 paket x 75.000,00 = 75.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya                  | 10.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Alat Kantor Lainnya<br>Mesin Penghancur Kertas (max 11 lbr, on/auto mode)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
|  |   |                | 4 unit x 2.500.000,00 = 10.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung (e-purchasing)<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga | 103.975.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair         | 54.025.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Meubelair<br>Meja Kayu (1/2 biro)<br>8 unit x 1.500.000,00 = 12.000.000,00<br>Kursi Putar (sandaran sedang)<br>8 unit x 1.800.000,00 = 14.400.000,00<br>Rak Display (Bahan Kayu)<br>1 unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Kursi Tamu<br>1 set x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Kursi Lipat<br>20 unit x 450.000,00 = 9.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung > 50 jt s/d 200jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (ketua)<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (sekretaris)<br>1 paket x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (anggota)<br>1 paket x 75.000,00 = 75.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 03 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih    | 17.700.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan Alat Pembersih<br>Water Steam<br>3 unit x 5.750.000,00 = 17.250.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung <50jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin    | 32.250.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Alat Pendingin<br>AC Split (1 pk)<br>3 unit x 6.000.000,00 = 18.000.000,00<br>Frezeer (Kapasitas >200lt)<br>1 unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00<br>Showcase (Kapasitas >200lt)<br>1 unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Kulkas (2pintu)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer                           | 101.450.000,00 | 1 unit x 3.800.000,00 = 3.800.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung (e-purchasing)<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer                  | 69.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Personal Komputer<br>Komputer/PC (Intel Core i3, 2GB DDR3, 500GB HDD SATA)  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer        | 32.000.000,00  | 5 unit x 9.000.000,00 = 45.000.000,00<br>Laptop (Intel Core i3, 4GB DDR3, 500GB HDD)<br>2 unit x 12.000.000,00 = 24.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung (e-purchasing)<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00                     |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 30      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat | 25.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Peralatan Personal Komputer<br>Printer<br>6 unit x 4.000.000,00 = 24.000.000,00<br>Scanner (A4, F4, Legal, USB)<br>1 unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 30 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Rapat Pejabat                 | 7.450.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Meja Rapat Pejabat (kap. 10 orang)<br>Meja Rapat (bahan kayu, uk. sesuai ruangan)<br>1 set x 7.000.000,00 = 7.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50 jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 30 . 03 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat                | 3.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Kursi Kerja Pejabat<br>Kursi Putar (sandaran tinggi)<br>1 unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 30 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Rapat Pejabat                | 15.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Kursi Rapat Pejabat<br>Kursi Rapat Susun  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio                   | 16.450.000,00  | 10 unit x 1.500.000,00 = 15.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual       | 16.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan Peralatan Studio Visual<br>Proyektor (XGA (1024 x 768), 2800 limens ANSI)<br>2 unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 36      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium        | 50.450.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 36 . 46 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian   | 50.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian<br>Mikroskop Binokuler<br>2 unit x 25.000.000,00 = 50.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 Paket x 150.000,00 = 150.000,00                       |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 48      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan | 25.450.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 01 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan             | 25.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan Alat Bantu Keamanan<br>CCTV & Instalasi<br>1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00                                 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02                       | <b>Pemeliharaan Rutin Berkala Inventaris Kantor</b>                         | 730.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran :</b> Terlaksananya pemeliharaan gedung, kendaraan bermotor dan perlengkapan kantor sesuai dengan rencana TA 2016<br><b>Target : 100 %</b>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 22.600.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 22.600.000,00  |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 20.400.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pelaksana Kegiatan<br>Honorarium PPTK<br>12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00<br>Honorarium Staf PPTK<br>24 OB x 550.000,00 = 13.200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 2.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50jt<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Pengadaan > 200jt - 1M<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 600.000,00 = 600.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (Ketua)<br>1 paket x 200.000,00 = 200.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (Sekretaris)<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (anggota)<br>1 paket x 100.000,00 = 100.000,00<br>Petugas Bantuan Teknis Pekerjaan<br>1 paket x 250.000,00 = 250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 707.400.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                | 868.500,00     |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 868.500,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 gr<br>7 rim x 56.200,00 = 393.400,00<br>Catridge Tinta Printer Canon Bcl No.21 (Black)<br>2 buah x 163.300,00 = 326.600,00<br>Stop Map Buffalo<br>14 buah x 2.950,00 = 41.300,00<br>Trigonal Clip No. 3<br>2 kotak x 3.950,00 = 7.900,00<br>Binder Clip No. 155<br>2 kotak x 10.450,00 = 20.900,00<br>Ballpoint<br>2 lusin x 39.200,00 = 78.400,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor     | 106.613.500,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service                     | 30.613.500,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Service Kendaraan Roda 4<br>Ganti Oli Mesin ( 1 unit x 4 )<br>4 kali x 480.000,00 = 1.920.000,00<br>Ganti Oli Mesin ( 10 Unit x 4 )<br>44 kali x 240.000,00 = 10.560.000,00<br>Ganti Oli Gardan & Perseneling ( 11 unit x 2 )<br>22 kali x 224.250,00 = 4.933.500,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang          | 66.000.000,00  | Tune Up ( 11 unit x 3 )<br>33 kali x 400.000,00 = 13.200.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05 | Belanja Pajak Kendaraan Bermotor         | 10.000.000,00  | Penggantian Suku Cadang<br>1 Paket x 66.000.000,00 = 66.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan            | 568.000,00     | Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4<br>1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy             | 408.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penggandaan<br>2,040 lembar x 200,00 = 408.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Penjilidan                       | 160.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penjilidan<br>16 Dokumen x 10.000,00 = 160.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan                     | 542.100.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20 . 02 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin | 35.100.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin<br>Mesin Potong Rumput<br>6 Unit x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Mesin Tik Manual ( 3 unit x 2 )<br>6 kali x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Mesin Tik Elektrik ( 2 unit x 1 )<br>2 kali x 350.000,00 = 700.000,00<br>Mesin Fax ( 2 unit x 1 )<br>2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>Proyektor ( 2 unit x 1 )<br>2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>CCTV + DVR<br>1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Televisi<br>1 unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00<br>Air Conditioner<br>19 unit x 400.000,00 = 7.600.000,00<br>Filling Kabinet, Lemari Arsip, Meja dan Kursi<br>1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Komputer dan Laptop<br>27 Unit x 400.000,00 = 10.800.000,00<br>Pemeliharaan Aquarium/Aqua Scape ( 1 unit x 6 )<br>6 kali x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Pemeliharaan Genset (1 unit X 6 )<br>6 kali x 250.000,00 = 1.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20 . 03 | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan | 500.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br>1 Paket x 500.000.000,00 = 500.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07 | Belanja Pemeliharaan Jaringan            | 7.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pemeliharaan Jaringan<br>Jaringan Air<br>1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
|  |   |               | <p>Jaringan Listrik dan Telepon<br/>1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00</p>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi  | 57.250.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 07 | Belanja Jasa Konsultansi Perancangan/Design                                   | 34.150.000,00 | <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Perancangan/Design Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br/>Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br/>1 Paket x 34.150.000,00 = 34.150.000,00</p>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 08 | Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan   | 23.100.000,00 | <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Pengawasan Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br/>Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br/>1 Paket x 23.100.000,00 = 23.100.000,00</p>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03                            | <b>Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan</b> | 50.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01                       | <b>Penyusunan Perencanaan dan Pelaporan OPD</b>                               | 50.000.000,00 | <p><b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah<br/><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor<br/><b>Keluaran :</b> 1. Dokumen LKIP OPD Tahun 2016<br/><b>Target :</b> 1 Dokumen</p>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 33.150.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 33.150.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 33.150.000,00 | <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Honor Pengelola Kegiatan<br/>Staf PPTK<br/>24 OB x 450.000,00 = 10.800.000,00<br/>Honorarium Tim Perencanaan dan Pelaporan OPD<br/>Penanggung Jawab (Gol IV)<br/>8 OH x 300.000,00 = 2.400.000,00<br/>Ketua (Gol IV)<br/>12 OH x 250.000,00 = 3.000.000,00<br/>Sekretaris (Gol III)<br/>12 OH x 175.000,00 = 2.100.000,00<br/>Anggota (Gol III)<br/>72 OH x 150.000,00 = 10.800.000,00<br/>Anggota (Gol II)<br/>12 OH x 125.000,00 = 1.500.000,00<br/>Honorarium Admin RUP (Gol II)<br/>6 OH x 125.000,00 = 750.000,00<br/>Honorarium Admin Monev (Gol III)<br/>12 OH x 150.000,00 = 1.800.000,00</p> |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 16.850.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 990.000,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 990.000,00    | <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Sekretaria (Pelaksanaan Kegiatan)<br/>Stopmap Folio Biasa<br/>36 Buah x 500,00 = 18.000,00<br/>Kertas Folio HVS 80 Gram<br/>10 Rim x 42.000,00 = 420.000,00</p>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
|  |   |               | Kertas A4 HVS 80 Gram<br>8 Rim x 38.000,00 = 304.000,00<br>Kwitansi umum ukuran besar<br>8 Buku x 6.000,00 = 48.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 Dus x 18.000,00 = 36.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>3 Dus x 15.000,00 = 45.000,00<br>Trigonal Clio no.3<br>13 Dus x 3.000,00 = 39.000,00<br>Blinder Clip<br>5 Dus x 16.000,00 = 80.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 860.000,00    |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                    | 360.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penggandaan<br>Fotocopy<br>1,800 Lembar x 200,00 = 360.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Penjilidan  | 500.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Penjilidan Hard Cover<br>20 buku x 25.000,00 = 500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 15.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                               | 15.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Rapat Perencanaan dan Pelaporan OPD<br>Jamuan Ringan<br>300 orang x 20.000,00 = 6.000.000,00<br>Jamuan Makan<br>300 orang x 30.000,00 = 9.000.000,00  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15                            | <b>Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Daerah</b> | 20.000.000,00 |  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04                       | <b>Evaluasi Penilaian dan Pelaporan (Hibah/Bansos)</b>          | 20.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor<br><b>Keluaran :</b> 1. Verifikasi calon penerima hibah/bansos<br><br><b>Target :</b> 100 %  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 15.150.000,00 |  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 15.150.000,00 |  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                           | 15.150.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pengelola Kegiatan<br>PPTK<br>6 OB x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Staf PPTK<br>6 OB x 450.000,00 = 2.700.000,00<br>Honorarium Tim Monitoring<br>Penanggung Jawab (Eselon II)<br>6 OH x 300.000,00 = 1.800.000,00<br>Ketua (Gol IV)<br>6 OH x 250.000,00 = 1.500.000,00                           |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
|  |  |                | Sekretaris (Gol III)<br>6 OH x 175.000,00 = 1.050.000,00<br>Anggota (Gol III)<br>24 OH x 150.000,00 = 3.600.000,00<br>Anggota (Gol II)<br>12 OH x 125.000,00 = 1.500.000,00  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     | 4.850.000,00   |  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 1.200.000,00   |  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
|  |  |                | Sekretariat (Pelaksana Kegiatan)<br>Map snel hektar folio biasa<br>35 Buah x 1.500,00 = 52.500,00<br>Map biasa<br>50 Buah x 500,00 = 25.000,00<br>Kertas folio HVS 80 gram<br>10 Rim x 42.500,00 = 425.000,00<br>Kertas A4 HVS 80 gram<br>10 Rim x 40.000,00 = 400.000,00<br>Kwitansi umum ukuran besar<br>4 Buku x 5.000,00 = 20.000,00<br>Amplop polos besar<br>2 Dus x 20.000,00 = 40.000,00<br>Amplop polos kecil<br>2 Dus x 15.000,00 = 30.000,00<br>Trigonal Clip no.3<br>23 Dus x 2.500,00 = 57.500,00<br>Box file<br>10 Dus x 15.000,00 = 150.000,00 |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 500.000,00     |  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 500.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 3.150.000,00   | Penggandaan<br>Fotocopy<br>2,500 Lembar x 200,00 = 500.000,00  |
| 4.04 . 3.03.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 3.150.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
|  |  |                | Belanja makanan dan minuman pelaksanaan kegiatan<br>Jamuan makan<br>63 Orang x 30.000,00 = 1.890.000,00<br>Jamuan ringan<br>63 Orang x 20.000,00 = 1.260.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15                            | <b>Program Peningkatan Kesejahteraan Petani</b>                    | 600.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01                       | <b>Penyuluhan dan Pendampingan Petani</b>                          | 200.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
|  |  |                | <b>Keluaran :</b> Kelompok Tani yang mendapatkan Penyuluhan dan Pendampingan   |
|  |  |                | <b>Target :</b> 100 %  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 15.600.000,00  |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---------------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                                     | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                        | 15.300.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 15.300.000,00  | Pelasana Kegiatan PNS<br>Pejabat Pelaksanan Teknis Kegiatan<br>3 OB x 550.000,00 = 1.650.000,00<br>Staf Pejabat pelaksana teknis kegiatan<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Pantia Pelaksanaan Workshop dan Manajemen Penyuluh pertanian dan Kelompok Tani<br>Ketua Gol IV (1 kali x 1 Org)<br>1 OH/OH x 250.000,00 = 250.000,00<br>Pantia Pelaksanaan Workshop dan Manajemen Penyuluh pertanian dan Kelompok tani<br>Sekteraris /Gol III (1 kali x 1 Org)<br>1 OH x 175.000,00 = 175.000,00<br>Pantia Pelaksanaan Workshop dan Manajemen Penyuluh pertanian dan Kelompok Tani<br>Anggota /Gol II (1 kali x 1 Org)<br>1 OH x 125.000,00 = 125.000,00<br>Panitia Bimtek Bertanam Sayur Melalui Vertikuture di lokasi P2WKSS<br>Ketua Gol IV/ 2kali x 1 org<br>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br>Panitia Bimtek Bertanam Sayur Melalui Vertikuture di lokasi P2WKSS<br>Sekteraris Gol III/ 2kali x 1 org<br>2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br>Panitia Bimtek Bertanam Sayur Melalui Vertikuture di lokasi P2WKSS<br>Anggota Gol II/ 2kali x 1 org<br>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                    | 300.000,00     |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 300.000,00     | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan Non PNS<br>Panitia Workshop Pengembangan SDM dan Manejemen Penyuluh pertanian dan Kelompok Tani<br>Anggota ( 1 og x 1 Kali )<br>1 OH x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Bimtek Bertanam Sayur melalui Vertikulture Anggota ( 2 og x 1 Kali )<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 184.400.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis             | 6.065.000,00   |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 650.000,00     | Belanja alat tulis kantor untuk kegiatan<br>Kertas A4 70 Grm<br>5 Rim x 40.000,00 = 200.000,00<br>Kertas HVS 70 grm<br>10 rim x 37.500,00 = 375.000,00<br>Snel hektter folio   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH       | PENJELASAN  |
|--|--|--------------|---|
| 1  | 2  | 3            | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan  | 2.240.000,00 | 20 Buah x 750,00 = 15.000,00<br>Amplop polos ukuran sedang<br>3 dus x 20.000,00 = 60.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Dokumentasi<br>Belanja dokumentasi cetak photo<br>120 buah x 2.000,00 = 240.000,00<br>Album<br>4 buah x 50.000,00 = 200.000,00<br>Pembuatan Spanduk<br>3 buah x 200.000,00 = 600.000,00<br>ATK untuk Workshop Pengembangan SDM dan Penyuluh pertanian<br><br>Buku notes 1/4 folio<br>50 Buah x 5.000,00 = 250.000,00<br>Ballpoint<br>4 Lusin x 25.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>50 Buah x 5.000,00 = 250.000,00<br>Bimtek bertanam sayur untuk vertikulture di lokasi P2WKSS<br>Notes 1/4 Folio<br>50 Buah x 5.000,00 = 250.000,00<br>Ballpoint<br>4 Lusin x 25.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>50 Buah x 5.000,00 = 250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Pertanian/Perkebunan/Kehutanan | 3.175.000,00 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai habis<br>Pertanian/Perkebunan/Kehutanan<br>Bimtek Bertanam Sayur<br>1 paket x 3.175.000,00 = 3.175.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 6.500.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS            | 6.500.000,00 | Honor Workshop Pengembangan SDM Penyuluh Pertanian dan kelompok tani<br>Nasumber Pengembangan SDM dan manajemen Penyuluh pertanian dan kelompok tani<br>eselon 4 fungsional muda<br>3 materi x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>BImtek Bertanam sayur melalui vertikultur di lokasi P2WKSS<br>Esselon II Guru besar/ tenaga Ahli/fungsional Utama<br>2 org x 1 materi<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>eselon III Fungsional madya<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>eselon IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 785.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 475.000,00   | Belanja cetak Piagam Bimtek   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 310.000,00     | Cetak Piagam Bimtek Bertanam sayur Melalui vertikultur<br>50 lembar x 9.500,00 = 475.000,00<br><br>Belanja penggandaan kegiatan<br>Photocopy laporan kegiatan<br>1,550 lembar x 200,00 = 310.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08      | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                                      | 4.680.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat                                | 4.680.000,00   | Belanja sewa mobilitas darat<br>Biaya sewa transportasi Kendaraan untuk acara temu penyuluh tk Jawa Barat<br>1 unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00<br>Biaya Sea Kendaraan Beroda 4 Untk acara PENAS ( 2 kali 2 Mobil)<br>4 unit x 795.000,00 = 3.180.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 8.500.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 8.500.000,00   | Workshop Pengembangan SDM dan Manajemen Penyuluh Pertanian dan Kelompok Tani<br>Makan 30 org x 2 hari x 30.000<br>60 orang x 30.000,00 = 1.800.000,00<br>Snack 30 org x 2 hari x 20.000<br>60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>Bimtek bertanam sayur melalui vertikultur ( 2 hari)<br>Makan<br>110 orang x 30.000,00 = 3.300.000,00<br>snack<br>110 orang x 20.000,00 = 2.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 157.870.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                              | 15.000.000,00  | Perjalanan Dinas dalam daerah<br>Workshop Pengembangan SDM dan manajemen Penyuluh pertanian dan kelompok tani (uang saku Peserta )<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Bimtek Bertanam Sayur melalui vertikultur (50 orang x 2 hari) (uang saku Peserta )<br><br>1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                               | 142.870.000,00 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Uang Saku Peserta Temu Penyuluh Tk. Prov Jawa Barat<br>1 OP x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Uang Harian peserta PENAS<br>1 OP x 120.620.000,00 = 120.620.000,00<br>Biaya Penginapan PENAS<br>1 OP x 17.800.000,00 = 17.800.000,00<br>Perjalanan Dinas Luar daerah<br>1 OP x 1.950.000,00 = 1.950.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02                       | <b>Metode Penyuluhan Pertanian/Fasilitas THL-TBPP</b> | 400.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah<br><b>Keluaran :</b> Terfasilitasinya Tenaga Harian Lepas Tenaga Bantu Penyuluh Pertanian dalam Penyelenggaraan Penyuluhan<br><b>Target :</b> 12 bulan  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                | 96.000.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 31.450.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                 | 31.450.000,00  | <b>Pendapatan Asli Daerah</b><br>Pelaksana Kegiatan<br>PPTK<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK (2 orang)<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Panitia Workshop Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluh Pertanian<br>Ketua, Gol III (1 orang x 1 kali)<br>1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris, Gol IV (1 orang x 1 kali)<br>1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br>Anggota, Gol III (1 orang x 1 kali)<br>1 OH x 150.000,00 = 150.000,00<br>Anggota, Gol IV (1 orang x 1 kali)<br>1 OH x 125.000,00 = 125.000,00<br>Panitia Pelaksanaan Workshop Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Petani<br>Ketua, Gol III (1 kali x 1 orang)<br>1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris Gol IV (1 kali x 1 orang)<br>1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br>Anggota Gol III (1 kali x 1 orang)<br>1 OH x 150.000,00 = 150.000,00<br>Anggota Gol II (1 kali x 1 orang)<br>1 OH x 125.000,00 = 125.000,00<br>Panitia Pelaksanaan Benah Kelompok Tani Sebanyak 12 Kelompok Tani<br>Ketua Panitia Benah Kelompok Tani Gol. III (12 x 1 orang)<br>12 OH x 200.000,00 = 2.400.000,00<br>Sekretaris Panitia Benah Kelompok Tani Gol. III (12 x 1 orang)<br>12 OH x 175.000,00 = 2.100.000,00<br>Anggota Panitia Benah Kelompok Gol. III (12 x 1 orang)<br>12 OH x 150.000,00 = 1.800.000,00<br>Panitia Pelaksanaan Pertemuan Field Day<br>Ketua Gol. III (2 x 1 orang)<br>2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris Gol. III (2 x 1 orang)<br>2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota Gol. II (2 x 1 orang)<br>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br>Tim Kerja Demplot Pertanian |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2                                       | 3              | 4   |
|  |   |                | Ketua Gol. III (1 orang x 2 komoditas x 3 bulan x 2 hari kerja)<br>12 OH x 200.000,00 = 2.400.000,00<br>Sekretaris Gol. II (1 orang x 2 komoditas x 3 bulan x 2 hari kerja)<br>12 OH x 150.000,00 = 1.800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                      | 64.550.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap | 59.850.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Tenaga Harian Lepas-Tenaga Bantu Penyuluh Pertanian (THL-TBPP)<br>Sarjana (9 orang x 3 bulan)<br>27 OB x 1.700.000,00 = 45.900.000,00<br>Diploma III (3 orang x 3 bulan)<br>9 OB x 1.550.000,00 = 13.950.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 4.700.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Panitia Workshop Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian<br>Anggota Panitia (1 kali workshop x 1 orang)<br>1 OH x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Workshop Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Pertanian<br>Anggota Panitia ( 1 kali workshop x orang)<br>1 OH x 100.000,00 = 100.000,00<br>Panitia Pelaksanaan Benah Kelompok Tani Sebanyak 12 Kelompok Tani<br>Anggota Panitia (12 kelompok x 1 orang)<br>12 OH x 100.000,00 = 1.200.000,00<br>Panitia Pelaksanaan Pertemuan Fild Day<br>Anggota Panitia (2 pertemuan x 2 orang)<br>4 HOK x 100.000,00 = 400.000,00<br>Tim Kerja Demplot Pertanian<br>Anggota Tim Kerja (1 orang x 2 komoditas x 3 bulan x 1 hari kerja)<br>6 OH x 100.000,00 = 600.000,00<br>Upah Kerja Petugas Pengelolaan Lahan Demplot Pertanian Budidaya Tanaman Pangan (2 Komoditi)<br>Pengolahan Lahan (2 orang x 4 kali)<br>8 OH x 50.000,00 = 400.000,00<br>Penanaman ( orang x 1 kali)<br>4 OH x 50.000,00 = 200.000,00<br>Pemupukan (2 orang x 4 kali)<br>8 OH x 50.000,00 = 400.000,00<br>Pemeliharaan (4 orang x 6 kali)<br>24 OH x 50.000,00 = 1.200.000,00<br>Pemanenan (2 orang x 1 kali)<br>2 OH x 50.000,00 = 100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>          | 304.000.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis               | 4.004.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor               | 1.024.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja ATK untuk Kegiatan<br>Kertas Folio HVS 70 gr   |



| KODE REKENING   | URAIAN  | JUMLAH  | PENJELASAN   |
|---|---|---|--|
| 1   | 2   | 3   | 4  |
| <p>3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16</p> | <p>Belanja Kit Pelatihan</p> <p>Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Pertanian/Perkebunan/Kehutanan</p> <p>Belanja Dokumentasi</p> | <p>1.700.000,00</p> <p>280.000,00</p> <p>1.000.000,00</p> | <p>10 rim x 37.500,00 = 375.000,00<br/> Kertas A4 HVS<br/> 4 Rim x 40.000,00 = 160.000,00<br/> Tinta Refil Printer Canon Hitam<br/> 2 botol x 30.000,00 = 60.000,00<br/> Tinta Refil Printer Cannon Warna<br/> 3 botol x 40.000,00 = 120.000,00<br/> Snal Hekter Mapa<br/> 50 buah x 800,00 = 40.000,00<br/> Trigonal Clip<br/> 8 dus x 2.500,00 = 20.000,00<br/> Hekter<br/> 1 buah x 15.000,00 = 15.000,00<br/> Isi Hekter No. 10<br/> 5 pak x 35.000,00 = 175.000,00<br/> Blinder clip no. 107<br/> 4 dus x 3.500,00 = 14.000,00<br/> Blinder clip no. 111<br/> 5 dus x 6.000,00 = 30.000,00<br/> Penggaris Plastik<br/> 1 buah x 3.000,00 = 3.000,00<br/> Tipe-Ex Cair<br/> 2 buah x 6.000,00 = 12.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Belanja ATK Workshop Peningkatan Kelembagaan Petani<br/> Notes 1/4 Folio<br/> 60 buah x 5.000,00 = 300.000,00<br/> Ballpoint<br/> 5 Lusin x 25.000,00 = 125.000,00<br/> Map Plastik<br/> 60 Buah x 5.000,00 = 300.000,00<br/> Belanja Alat Tulis Kantor Untuk Field Day Demplot Pertanian<br/> Notes 1/4 Folio<br/> 60 Buah x 5.000,00 = 300.000,00<br/> Ballpoint<br/> 5 Lusin x 25.000,00 = 125.000,00<br/> Map Plastik<br/> 60 Buah x 5.000,00 = 300.000,00<br/> Belanja ATK Workshop Peningkatan Kelembagaan Penyuluhan Pertanian<br/> Notes 1/4 Folio<br/> 20 Buah x 5.000,00 = 100.000,00<br/> Ballpoint<br/> 2 Lusin x 25.000,00 = 50.000,00<br/> Map Plastik<br/> 20 Buah x 5.000,00 = 100.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Perlengkapan Pertanian<br/> Cangkul<br/> 4 Buah x 70.000,00 = 280.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Belanja Dokumentasi</p> |

| KODE REKENING   | URAIAN  | JUMLAH                   | PENJELASAN  |
|---|---|--------------------------|---|
| 1   | 2   | 3                        | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02<br>3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Material<br>Belanja Bibit Tanaman             | 847.000,00<br>250.000,00 | Cetak Foto<br>50 Buah x 2.000,00 = 100.000,00<br>Album<br>2 Buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Pembuatan Spanduk<br>4 Buah x 200.000,00 = 800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05  | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium                            | 597.000,00               | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bibit/Benih Tanaman<br>Padi<br>5 kg x 14.000,00 = 70.000,00<br>Jagung<br>2 kg x 90.000,00 = 180.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Kimia<br>Pupuk Kandang<br>415 kg x 500,00 = 207.500,00<br>Urea<br>50 kg x 3.000,00 = 150.000,00<br>SP-36<br>30 kg x 3.400,00 = 102.000,00<br>KCI<br>30 kg x 2.500,00 = 75.000,00<br>NPK<br>25 kg x 2.500,00 = 62.500,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03   | Belanja Jasa Kantor   | 8.400.000,00             |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19  | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | 8.400.000,00             | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Narasumber Workshop Peningkatan Kelembagaan Penyuluh Pertanian<br>Eselon II/Guru Besar/Tenaga Ahli/Fungsional Utama<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III/Fungsional Madya<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Eselon IV/Fungsional Muda<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Narasumber Workshop Peningkatan Kelembagaan Petani<br>Eselon II/Guru Besar/Tenaga Ahli/Fungsional Utama<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III/Fungsional Madya<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Eselon IV/Fungsional Muda<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Honor Pengajar Benah Kelompok Tani<br>Pengajar Benah Kelompok Tani (12 Kelompok tani x 1 JP)<br>12 jam/pljrn x 200.000,00 = 2.400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06   | Belanja Cetak dan Penggandaan                               | 26.894.000,00            |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01  | Belanja Cetak   | 25.814.000,00            | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Cetak<br>Brosur/Leaflet Materi Penyuluhan Pertanian (7 judul)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 1.080.000,00  | 3,700 lembar x 5.000,00 = 18.500.000,00<br>Cetak Piagam Benah Kelompok<br>12 Lembar x 9.500,00 = 114.000,00<br>Cetak Buku Administrasi Kelompok (10 buku x 12 kelompok tani)<br>120 Buah x 60.000,00 = 7.200.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Fotocopy<br>Fotocopy Laporan Kegiatan<br>3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00<br>Fotocopy Materi Workshop<br>1,500 lembar x 200,00 = 300.000,00<br>Fotocopy Laporan Hasil PENAS Tk. Nasional<br>3 buku x 30.000,00 = 90.000,00<br>Fotocopy Laporan Hasil Demplot di Bidang Pertanian<br>3 buku x 30.000,00 = 90.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 21.850.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 21.850.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Makan dan Snack Workshop Peningkatan Kelembagaan Penyuluh Pertanian<br>Makan (29 orang x 1 kali)<br>29 Perorang x 30.000,00 = 870.000,00<br>Snack (29 orang x 1 kali)<br>29 Perorang x 20.000,00 = 580.000,00<br>Belanja Makan dan Snack Workshop Peningkatan Kelembagaan Petani<br>Makan (69 orang x 1 kali)<br>69 Perorang x 30.000,00 = 2.070.000,00<br>Snack (69 orang x 1 kali)<br>69 Perorang x 20.000,00 = 1.380.000,00<br>Belanja Makan dan Snack Rapat Persiapan Pekan Nasional (PENAS) KTNA<br>Makan (12 orang x 2 kali)<br>24 Perorang x 30.000,00 = 720.000,00<br>Snack (12 orang x 2 kali)<br>24 Perorang x 20.000,00 = 480.000,00<br>Belanja Snack Pelaksanaan Benah Kelompok<br>Snack (15 org peserta + 4 org panitia + 1 pengajar) x (12 kelompok)<br>240 Perorang x 20.000,00 = 4.800.000,00<br>Belanja Makan dan Snack Pendamping PENAS (3 hari x 3 orang)<br>Makan (3 orang x 3 kali)<br>9 Perorang x 30.000,00 = 270.000,00<br>Snack (3 orang x 3 kali)<br>9 Perorang x 20.000,00 = 180.000,00<br>Belanja Makan dan Snack Pelaksanaan Full Day Demplot Pertanian<br>Makan (35 orang x 2 kali)<br>70 Perorang x 30.000,00 = 2.100.000,00<br>Snack (35 orang x 2 kali)<br>70 Perorang x 20.000,00 = 1.400.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14      | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu | 525.000,00     | Belanja Makan dan Snack Pelaksanaan Magang (Lokasi di Jawa Timur)<br>Makan (35 orang x 4 hari)<br>140 Perorang x 30.000,00 = 4.200.000,00<br>Snack (35 orang x 4 hari)<br>140 Perorang x 20.000,00 = 2.800.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional             | 525.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Pakaian Batik<br>Pakaian Baju Batik Peserta PENAS Tk. Nasional<br>3 Potong x 175.000,00 = 525.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                      | 241.480.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah         | 41.454.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Belanja Perjalan Dinas Dalam Daerah<br>1 Paket x 7.854.000,00 = 7.854.000,00<br>Uang Saku Peserta Workshop Peningkatan Kelembagaan Penyuluh Pertanian (20 orang x 1 kali)<br>20 OH x 105.000,00 = 2.100.000,00<br>Uang Saku Peserta Workshop Peningkatan Kelembagaan Petani (60 orang x 1 kali)<br>60 OH x 105.000,00 = 6.300.000,00<br>Uang Saku Peserta Benah Kelompok Tani (20 orang x 12 KelompokTani)<br>240 OH x 105.000,00 = 25.200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah          | 200.026.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Perjalanan Dinas Luar Kota<br>1 Paket x 7.800.000,00 = 7.800.000,00<br>Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka PENAS<br>9 Paket x 9.000.000,00 = 81.000.000,00<br>Uang Saku Pedamping Penas (Eselon III/IV/V/Non Eselon (3 orang x 3 hari)<br>3 OH x 950.000,00 = 2.850.000,00<br>Uang Saku Peserta Magang di Jawa Timur (Eselon III/IV/V/Non Eselon)<br>12 Orang x 1.090.000,00 = 13.080.000,00<br>Uang Saku Peserta Magang di Jawa Timur (Non PNS)<br>23 Orang x 910.000,00 = 20.930.000,00<br>Belanja Penginapan Dinas Luar Daerah<br>Biaya Penginapan Dalam Rangka PENAS<br>1 OP x 3.228.000,00 = 3.228.000,00<br>Biaya Penginapan Dalam Rangka Magang Jawa Timur<br>1 OP x 33.432.000,00 = 33.432.000,00<br>Belanja Tiket Pesawat Terbang Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Biaya Tiket Pesawat Dalam Rangka PENAS<br>1 OP x 13.476.000,00 = 13.476.000,00<br>Belanja Transportasi (PENAS)<br>Biaya transportasi sewa kendaraan (PENAS) selama di Prov. NAD (1 hari x 2 mobil)<br>2 mobil x 795.000,00 = 1.590.000,00 |

| KODE REKENING  | URAIAN   | JUMLAH  | PENJELASAN  |
|--|--|---|---|
| 1  | 2  | 3   | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16<br>3.03 . 3.03.01 . 16 . 01<br><br><br>3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1<br>3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01<br>3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | <p style="text-align: center;"><b>Program Peningkatan Produksi Pertanian, Peternakan dan Perikanan</b><br/><b>Intensifikasi Pertanian Tanaman Pangan dan Hortikultura</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Belanja Pegawai</b><br/>Honorarium PNS<br/>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> | <p style="text-align: right;">2.000.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">450.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">98.200.000,00</p> <p style="text-align: right;">39.300.000,00</p> <p style="text-align: right;">36.600.000,00</p> | <p>Biaya transportasi sewa kendaraan magang<br/>Biaya transportasi sewa kendaraan roda 6/Bus besar PP<br/>2 unit x 2.920.000,00 = 5.840.000,00<br/>Biaya transportasi sewa kendaraan roda 4<br/>24 mobil x 700.000,00 = 16.800.000,00</p> <p><b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah<br/><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor<br/><b>Keluaran :</b> Terlaksananya Whorkshop dan Praktek Lapang Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu<br/><b>Target :</b> 6 kali</p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Honorarium Pelaksana Kegiatan<br/>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br/>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br/>Staf PPTK (2 orang)<br/>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br/>Honor Panitia Workshop dan Praktek Lapang Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu<br/>Penanggungjawab (1 orang x 1 hari x 6 kali)<br/>6 OH x 250.000,00 = 1.500.000,00<br/>Ketua (1 orang x 1 hari x 6 kali)<br/>6 OH x 200.000,00 = 1.200.000,00<br/>Sekretaris (1 orang x 1 hari x 6 kali)<br/>6 OH x 175.000,00 = 1.050.000,00<br/>Anggota (1 orang Gol II x 1 hari x 6 kali)<br/>6 OH x 125.000,00 = 750.000,00<br/>Honor Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br/>Penanggungjawab (1 orang x 2 hari)<br/>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>Ketua (1 orang Gol III x 2 hari)<br/>2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/>Sekretaris (1 orang Gol III x 2 hari)<br/>2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/>Anggota (1 orang Gol II x 2 hari)<br/>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/>Honor Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran<br/>Penanggungjawab (1 orang x 2 hari x 2 kali)<br/>4 OH x 250.000,00 = 1.000.000,00<br/>Ketua (1 orang Gol III x 2 hari)<br/>4 OH x 200.000,00 = 800.000,00<br/>Sekretaris (1 orang Gol III x 2 hari)<br/>4 OH x 175.000,00 = 700.000,00<br/>Anggota (1 orang Gol II x 2 hari)<br/>4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br/>Honor Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Buah-Buahan<br/>Penanggungjawab (1 orang x 2 hari x 1 kali)</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 2.700.000,00  | <p>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua (1 orang Gol III x 2 hari)<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris (1 orang Gol III x 2 hari)<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota (1 orang Gol II x 2 hari)<br/> 2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/> Honor Panitia Budidaya Tanaman Hias<br/> Penanggungjawab (1 orang x 2 hari)<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua (1 orang Gol III x 2 hari)<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris (1 orang Gol III x 2 hari)<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota (1 orang Gol II x 2 hari)<br/> 2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/> Honor Tim Pelaksana Ubinan Tanaman Pangan dan Hortikultura<br/> <br/> (2 orang x 2 sampel x 12 bln)<br/> 48 OH x 125.000,00 = 6.000.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Tim Pengadaan BArang Jasa &lt; 50 juta<br/> PPK<br/> 6 paket x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/> 6 paket x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Pejabat Pengadaan<br/> 6 paket x 150.000,00 = 900.000,00</p> |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 58.900.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 58.900.000,00 | <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Honorarium Tenaga Perbantuan Khusus Non Aparatur untuk mendukung Pembibitan Tanaman<br/> (2 orang x 20 hari x 12 bulan)<br/> 480 OH x 50.000,00 = 24.000.000,00<br/> Honorarium Tenaga Harian Lepas dari Kementerian Pertanian dan Kementerian Kelautan<br/> 0 OB x 0,00 = 0,00<br/> Honorium Tenaga Perbantuan Khusus Non Aparatur untuk mendukung Penangkaran Benih TPH<br/> (1 orang x 20 hari x 12 Bulan)<br/> 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00<br/> Honorarium Panitia Non PNS<br/> Panitia workshop dan Praktek Lapang Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu (1 orang x 1 hari x 6 kali)<br/> 6 OH x 100.000,00 = 600.000,00<br/> Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka (1 orang x 2 hari x 1 kali)<br/> 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br/> Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran (1 orang x 2 hari x 2 kali)<br/> 4 OH x 100.000,00 = 400.000,00<br/> Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Buah-buahan (1 orang x 2 hari x 1 kali)</p>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                         | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                              | 3              | 4  |
|  |                                |                | 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Hias (1 orang x 2 hari x 1 kali)<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Tim Pelaksana Ubinan Tanaman Pangan dan Hortikultura<br>(2 orang x 2 sampel x 12 bulan)<br>48 OH x 100.000,00 = 4.800.000,00<br>Pembuatan Bibit/Okulasi Bibit Tanaman Durian<br>Bibit tanaman Durian<br>3.000 orang x 4.000,00 = 12.000.000,00<br>Pembuatan Demplot Padi dan Hortikultura<br>Pengolahan Tanah<br>30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00<br>Penanaman<br>30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00<br>Pemeliharaan (untuk Tan Hortikultura)<br>30 OH x 50.000,00 = 1.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 351.800.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis      | 51.730.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
|  |                                |                | ATK Pengelola Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>10 rim x 42.500,00 = 425.000,00<br>Tinta Printer Epson L110<br>4 botol x 100.000,00 = 400.000,00<br>Snel Hekter Map Buffalo<br>100 buah x 1.500,00 = 150.000,00<br>Trigonal Clip<br>12 pak x 2.500,00 = 30.000,00<br>Box File<br>26 buah x 7.500,00 = 195.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan          | 2.100.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Seminar Kit untuk Workshop dan Praktek Lapang Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu<br>Notes ukuran Folio<br>25 buah x 7.500,00 = 187.500,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>Seminar Kit untuk Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>Notes ukuran Folio<br>25 buah x 7.500,00 = 187.500,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>Seminar Kit untuk Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran<br>Notes Ukuran Folio<br>50 buah x 7.500,00 = 375.000,00<br>Map Plastik |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior                   | 7.600.000,00  | 50 buah x 4.000,00 = 200.000,00<br>Ballpoint<br>50 buah x 2.500,00 = 125.000,00<br>Seminar kit untuk Pelatihan Budidaya Tanaman Buah-Buahan<br>Notes ukuran Plastik<br>25 buah x 7.500,00 = 187.500,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>Seminar Kit untuk Pelatihan Budidaya Tanaman Hias<br>Notes ukuran Folio<br>25 buah x 7.500,00 = 187.500,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Workshop dan Praktek Lapang, Pelatihan Spanduk<br>7 buah x 200.000,00 = 1.400.000,00<br>Papan Nama Demplot<br>6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Belanja Bahan Pameran/promosi/Penyebarluasan Informasi<br>Bahan Pameran Festival Hortikultura<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Pertanian/Perkebunan/Kehutanan | 40.230.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Polybag<br>50 kg x 32.000,00 = 1.600.000,00<br>Pot Tanaman<br>150 buah x 50.000,00 = 7.500.000,00<br>Selang<br>200 m x 10.000,00 = 2.000.000,00<br>Emrat<br>6 buah x 50.000,00 = 300.000,00<br>Garpu<br>10 buah x 140.000,00 = 1.400.000,00<br>Cangkul + Gagang<br>10 buah x 110.000,00 = 1.100.000,00<br>Kored<br>10 buah x 70.000,00 = 700.000,00<br>Gunting Stek<br>10 buah x 55.000,00 = 550.000,00<br>Hands Sprayer<br>2 buah x 340.000,00 = 680.000,00<br>Paragnet<br>2 roll x 1.450.000,00 = 2.900.000,00<br>Saung KWT<br>1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00<br>Saung Biofarmaka<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Vertikultur   |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16 | Belanja Dokumentasi   | 600.000,00    | 6 paket x 1.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Plastik Mulsa<br>2 roll x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Angkong/Kereta Sorong<br>2 buah x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Dokumentasi<br>Cetak Foto<br>150 Lembar x 4.000,00 = 600.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                                      | 87.450.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bibit Tanaman                                       | 61.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Benih Sayuran<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Bibit Tanaman Biofarmaka<br>Bibit tan biofarmaka<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Bibit Buah-buahan<br>1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00<br>Benih Padi untuk Pembuatan Demplot Padi<br>(4 Ha x 25 kg)<br>100 Kg x 15.000,00 = 1.500.000,00<br>Bibit Tanaman Hias<br>Bibit tan hias<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Bibit Tanaman/Mata Tunas Tanaman Hortikultura (Durian)<br>Batang bawah<br>3,000 pohon x 3.500,00 = 10.500.000,00<br>Mata tunas<br>3,000 buah x 1.500,00 = 4.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium                            | 25.950.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Biaya Pembelian Pupuk<br>Bokashi<br>5,000 Kg x 1.200,00 = 6.000.000,00<br>NPK (Mutiarra)<br>1,000 Kg x 13.800,00 = 13.800.000,00<br>Pupuk Kandang<br>2,000 Kg x 700,00 = 1.400.000,00<br>Biaya Pembelian Obat-obatan untuk Pengendalian OPT<br>Insektisida<br>10 liter x 125.000,00 = 1.250.000,00<br>Fungisida<br>10 Kg x 225.000,00 = 2.250.000,00<br>Herbisida<br>10 liter x 125.000,00 = 1.250.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 45.900.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08 | Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium                   | 7.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Sertifikasi<br>Fasilitasi Sertifikat Organik TPH<br>1 Paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | 32.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|---|--------------|--|
| 1  | 2   | 3            | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS | 6.400.000,00 | <p>Narasumber Workshop dan Praktek Lapang Pelatihan Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu<br/> Narasumber Eselon II/Fungsional Utama (1 orang x 1 Materi)</p> <p>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Eselon III/Fungsional Madya (1 orang x 1 Materi x 1 Kali)<br/> 1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br/> Eselon IV/Fungsional Muda (2 orang x 1 Materi x 6 Kali)<br/> 12 materi x 750.000,00 = 9.000.000,00<br/> Narasumber Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br/> Eselon II (1 orang x 1 Materi x 1 Kali)<br/> 1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Eselon IV/Fungsional (2 orang x 1 materi x 2 hari)<br/> 4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br/> Narasumber Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran<br/> Eselon II (1 orang x 1 Materi x 2 Kali)<br/> 2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br/> Eselon IV/Fungsional Muda (2 orang x 1 Materi x 2 Hari x 2 Kali)<br/> 8 materi x 750.000,00 = 6.000.000,00<br/> Narasumber Pelatihan Budidaya Tanaman Buah-buahan<br/> Eselon II (1 orang x 1 Materi x 1 Kali)<br/> 1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Eselon IV/Fungsional Muda (2 orang x 1 materi x 2 hari x 1 kali)<br/> 4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br/> Narasumber Pelatihan Budidaya Tanaman Hias<br/> Eselon II (1 org x 1 Materi x 1 kali)<br/> 1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Eselon IV/Fungsional Muda (2 org x 1 Materi x x 2 hari x 1 kali)<br/> 4 Materi x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar Non PNS<br/> Pengajar Workshop dan Praktek Lapang Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu (1 org x 2 jam x 1 hari x 4 kali)<br/> 8 OJ x 200.000,00 = 1.600.000,00<br/> Pengajar Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka (1 org x 2 jam x 2 hari x 1 kali)<br/> 4 OJ x 200.000,00 = 800.000,00<br/> Pengajar Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran (1 org x 2 jam x 2 hari x 2 kali)<br/> 8 OJ x 200.000,00 = 1.600.000,00<br/> Pengajar Pelatihan Budidaya Tanaman Buah - Buah (1 org x 2 jam x 2 hari x 2 kali)<br/> 8 OJ x 200.000,00 = 1.600.000,00<br/> Pengajar Pelatihan Budidaya Tanaman Hias (1 org x 2 jam x 2 hari x 1 kali)<br/> 4 OJ x 200.000,00 = 800.000,00</p> |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 7.765.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 7.000.000,00 | <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Belanja Cetak<br/> Biaya Cetak Leaflet</p>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 765.000,00     | 1,000 Lembar x 7.000,00 = 7.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan<br>3,825 Lembar x 200,00 = 765.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 42.500.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                  | 14.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pertemuan Dalam Rangka Evaluasi Kegiatan Intensifikasi Pertanian TPH<br>Snack (20 org x 6 kali)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (20 orang x 6 kali)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Pertemuan Dalam Rangka Validasi Data Statistik Pertanian<br>Snack (20 org x 6 kali)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (20 org x 6 kali)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Temu Penangkar Benih<br>Snack (25 org x 2 kali)<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Makan (25 org x 2 kali)<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 28.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Workshop dan Praktek Lapang Pelatihan Penanaman Padi SRI dan Sistem Salibu<br>Snack (35 orang x 4 kali)<br>140 Perorang x 20.000,00 = 2.800.000,00<br>Makan (35 orang x 4 kali)<br>140 Perorang x 30.000,00 = 4.200.000,00<br>Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>Snack (35 orang x 2 hari x 1 kali)<br>70 Perorang x 20.000,00 = 1.400.000,00<br>Makan (35 orang x 2 hari x 2 kali)<br>70 Perorang x 30.000,00 = 2.100.000,00<br>Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran<br>Snack (35 org x 2 hari x 2 kali)<br>140 Perorang x 20.000,00 = 2.800.000,00<br>Makan (35 org x 2 hari x 2 kali)<br>140 Perorang x 30.000,00 = 4.200.000,00<br>Pelatihan Budidaya Tanaman Buah-buahan<br>Snack (35 org x 2 hari x 2 kali)<br>140 Perorang x 20.000,00 = 2.800.000,00<br>Makan (35 org x 2 hari x 2 kali)<br>140 Perorang x 30.000,00 = 4.200.000,00<br>Pelatihan Budidaya Tanaman Hias<br>Snack (35 org x 2 hari x 1 kali)<br>70 Perorang x 20.000,00 = 1.400.000,00<br>Makan (35 org x 2 hari x 1 kali)<br>70 Perorang x 30.000,00 = 2.100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 116.455.000,00 |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                       | 52.200.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>60 OH x 170.000,00 = 10.200.000,00<br>Uang Harian Peserta Workshop dan Praktek lapang SRI dan Sistem Salibu<br>150 OH x 105.000,00 = 15.750.000,00<br>Uang Harian Peserta Pelatihan Budidaya Sayuran<br>50 OH x 105.000,00 = 5.250.000,00<br>Uang Harian Peserta Pelatihan Budidaya Buah - Buah<br>100 OH x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>Uang Harian Peserta Pelatihan Budidaya Tanaman Hias<br>50 OH x 105.000,00 = 5.250.000,00<br>Uang Harian Peserta Pelatihan Budidaya Biofarmaka<br>50 OH x 105.000,00 = 5.250.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 64.255.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dalam Rangka Festival Hortikultura<br>Tiket PP (5 org / PP)<br>5 PP x 2.460.000,00 = 12.300.000,00<br>Penginapan Esselon II (1 org x 1 kamar x 3 malam)<br>3 OH x 1.500.000,00 = 4.500.000,00<br>Penginapan Esselon III (1 org x 1 kamar x 3 malam)<br>3 OH x 925.000,00 = 2.775.000,00<br>Penginapan Esselon IV/Gol. III (2 org x 1 kamar x 3 malam)<br>3 OH x 500.000,00 = 1.500.000,00<br>Pelaksana (Gol II) (1 org x 1 kamar x 3 malam)<br>3 OH x 500.000,00 = 1.500.000,00<br>Uang Saku Esselon II A (1 org x 4 hari)<br>4 OH x 1.500.000,00 = 6.000.000,00<br>Uang Saku Esselon III, IV, non Esselon (4 org x 4 hari)<br>16 OH x 980.000,00 = 15.680.000,00<br>Perjalanan Luar Daerah<br>Perjalanan Luar Daerah (Prvinsi, Pusat, Lainnya)<br>1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02                       | <b>Optimalisasi Sumber Daya Pertanian (Tanaman Pangan dan Hortikultura)</b> | 300.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran :</b> Terlaksananya Sosialisasi Asuransi Usaha Tani Padi (AUTP)<br><b>Target : 1 kali</b>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 44.250.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 30.350.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                       | 29.450.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Bulanan Pelaksana Kegiatan<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Pelatihan Teknologi pembuatan pupuk organik<br>Ketua (Gol. III)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 900.000,00    | <p>2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris (Gol. III)<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota (Gol. II)<br/> 2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/> Honor Panitia Pelatihan Pemupukan Berimbang<br/> Ketua (Gol. III)<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris (Gol. III)<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota (Gol. II)<br/> 2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/> Honor Panitia Pelatihan operator, pemeliharaan alsintan dan UPJA<br/> Ketua (Gol. III)<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris (Gol. III)<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota (Gol. II)<br/> 2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/> Honor Panitia Pelatihan Pengelolaan P3A Mitra Cai<br/> Ketua (Gol. III)<br/> 1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br/> Sekretaris (Gol. III)<br/> 1 OH x 175.000,00 = 175.000,00<br/> Anggota (Gol. II)<br/> 1 OH x 125.000,00 = 125.000,00<br/> Honor Tim KP3<br/> Ketua (Gol. IV)<br/> 9 OH x 250.000,00 = 2.250.000,00<br/> Sekretaris (Gol. IV)<br/> 9 OH x 200.000,00 = 1.800.000,00<br/> Anggota (Gol. IV)<br/> 6 OH x 175.000,00 = 1.050.000,00<br/> Anggota (Gol. III)<br/> 15 OH x 150.000,00 = 2.250.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> honor tim pengadaan Barang dan Jasa<br/> Pejabat Pembuat Komitmen<br/> 2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br/> Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br/> 2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br/> Pejabat Penerima hasil pekerjaan<br/> 2 paket x 150.000,00 = 300.000,00</p> |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 13.900.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap  | 13.200.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Petugas pada kegiatan Optimalisasi SDP<br>Petugas perbantuan pada LKMA<br>12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 700.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>honor panitia pelatihan teknologi pembuatan pupuk organik anggota  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                         | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                              | 3              | 4  |
|  |                                |                | 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>honor panitia pelatihan pemupukan berimbang<br>Anggota<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>honor panitia pelatihan operator, pemeliharaan alsintan dan UPJA<br>Anggota<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>honor panitia pelatihan pengelolaan P3A Mitra Cai<br>Anggota<br>1 OH x 100.000,00 = 100.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 237.474.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis      | 15.100.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengelola kegiatan<br>Snell Hekter Folio<br>40 buah x 1.500,00 = 60.000,00<br>Snell Hekter Folio Plastik<br>12 buah x 5.000,00 = 60.000,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>60 buah x 500,00 = 30.000,00<br>Box File Plastik<br>10 buah x 15.000,00 = 150.000,00<br>Trigonal Clip<br>6 pak x 2.500,00 = 15.000,00<br>Blinder clip no. 11<br>5 dus x 6.000,00 = 30.000,00<br>Kertas folio HVS 80 Gram<br>6 rim x 42.500,00 = 255.000,00<br>Kertas A4 HVS 80 gr<br>6 rim x 40.000,00 = 240.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>4 dus x 15.000,00 = 60.000,00<br>Tinta Printer epson L110 (T6641)<br>3 buah x 100.000,00 = 300.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan          | 1.050.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan teknologi pembuatan pupuk organik<br>Notes Uk. 1/2 folio<br>30 buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Map Plastik<br>30 buah x 3.500,00 = 105.000,00<br>Bollpoint<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Pelatihan pemupukan berimbang<br>Notes Uk. 1/2 folio<br>30 buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Map Plastik<br>30 buah x 3.500,00 = 105.000,00<br>Bollpoint<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH       | PENJELASAN  |
|--|--|--------------|---|
| 1  | 2  | 3            | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior                   | 3.200.000,00 | Pelatihan Operator, pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan) dan UPJA<br>Notes Uk. 1/2 folio<br>20 buah x 4.000,00 = 80.000,00<br>Map Plastik<br>20 buah x 3.500,00 = 70.000,00<br>Bollpoint<br>20 buah x 3.000,00 = 60.000,00<br>Pelatihan Pengelolaan P3A Mitra Cai<br>Notes Uk. 1/2 folio<br>20 buah x 4.000,00 = 80.000,00<br>Map Plastik<br>20 buah x 3.500,00 = 70.000,00<br>Bollpoint<br>20 buah x 3.000,00 = 60.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Sosialisasi Asuransi Usaha Tani Padi (AUTP)<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Sosialisasi Perda Perlindungan Lahan Pertanian<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Sosialisasi Kepemilikan Lahan Pertanian<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Pelatihan Teknologi Pembuatan Pupuk Organik<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Pelatihan Pemupukan Berimbang<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Pelatihan Operator, Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan) dan UPJA<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Pelatihan Pengelolaan P3A Mitra Cai<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Temu Lapang dalam mendukung UPSUS dan peningkatan Produksi TPH<br>Pembuatan Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Pertanian/Perkebunan/Kehutanan | 9.650.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Temu Lapang (Panen Raya)<br>Topi Caping<br>20 buah x 30.000,00 = 600.000,00<br>Arit Bergerigi<br>20 buah x 15.000,00 = 300.000,00<br>Sepatu Boot<br>20 buah x 137.500,00 = 2.750.000,00<br>Pelatihan Teknologi Pembuatan Pupuk Organik<br>Bahan Pupuk Hayati   |

| KODE REKENING   | URAIAN   | JUMLAH                                 | PENJELASAN   |
|---|--|--|--|
| 1   | 2  | 3                                      | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03<br>3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Kantor<br>Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | <br><br>49.950.000,00<br>46.750.000,00 | 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Perangkat Uji Tanah dan Pupuk<br>1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br><br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Sosialisasi Asuransi Usaha Tani Padi (AUTP)<br>Narasumber eselon II<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Sosialisasi Perda Perlindungan Lahan Pertanian<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Sosialisasi Kepemilikan Lahan Pertanian<br>Narasumber eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Pelatihan Teknologi Pembuatan Pupuk Organik<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Pelatihan Pemupukan Berimbang<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Pelatihan Operator, Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan) dan UPJA<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Pelatihan Pengelolaan P3A Mitra Cai<br>Narasumber eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS | 3.200.000,00  | <p>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br/> Narasumber eselon III<br/> 2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/> Temu Lapang dalam mendukung UPSUS dan Peningkatan Produksi TPH<br/> Narasumber eselon I/ Pejabat Negeri<br/> 1 materi x 1.500.000,00 = 1.500.000,00<br/> Narasumber eselon II<br/> 1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Narasumber eselon III<br/> 3 materi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00<br/> Narasumber eselon IV<br/> 3 materi x 750.000,00 = 2.250.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Sosialisasi Asuransi Usaha Tani Padi (AUTP) Non PNS<br/> 1 materi x 400.000,00 = 400.000,00<br/> Pelatihan Teknologi Pembuatan Pupuk Organik Non PNS<br/> 2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br/> Pelatihan Operator, Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan) dan UPJA Non PNS<br/> 4 materi x 400.000,00 = 1.600.000,00<br/> Pelatihan Pengelolaan P3A Mitra Cai Non PNS<br/> 1 materi x 400.000,00 = 400.000,00</p> |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 784.000,00    |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                    | 784.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>belanja penggandaan foto copy<br>3,920 lembar x 200,00 = 784.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10      | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 5.300.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01 | Belanja Sewa Meja Kursi   | 300.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>sewa meja kursi<br>100 buah x 3.000,00 = 300.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05 | Belanja Sewa Tenda/Stand/Panggung                               | 5.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>sewa tenda<br>1 buah x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 21.500.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                               | 7.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Rapat dan Pengawasan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi/KP3<br>Snack<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Rapat Lembaga Keuangan Mikro-Agribisnis<br>Snack<br>30 per orang x 20.000,00 = 600.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 14.000.000,00  | Makan<br>30 per orang x 30.000,00 = 900.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan teknologi pembuatan pupuk organik<br>Sanck<br>60 perorang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>makan<br>60 perorang x 30.000,00 = 1.800.000,00<br>Pelatihan Pemupukan berimbang<br>snack<br>60 perorang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>makan<br>60 per orang x 30.000,00 = 1.800.000,00<br>Pelatihan Operator, pemeliharaan alsintan dan UPJA<br>snack<br>40 per orang x 20.000,00 = 800.000,00<br>makan<br>40 per orang x 30.000,00 = 1.200.000,00<br>Pelatihan Pengelolaan P3A Mitra Cai<br>snack<br>20 per orang x 20.000,00 = 400.000,00<br>makan<br>20 per orang x 30.000,00 = 600.000,00<br>Temu lapang dalam mendukung UPSUS dan Peningkatan Produksi<br>Snack<br>100 per orang x 20.000,00 = 2.000.000,00<br>makan<br>100 per orang x 30.000,00 = 3.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 144.840.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                              | 115.920.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Monitoring kelembagaan petani<br>24 OH x 170.000,00 = 4.080.000,00<br>Pendataan calon penerima calon lokasi<br>12 OH x 170.000,00 = 2.040.000,00<br>Uang harian sosialisasi Asuransi Usaha Tani Padi (AUTP)<br>80 OH x 105.000,00 = 8.400.000,00<br>Uang harian sosialisasi perda perlindungan lahan pertanian<br>80 OH x 105.000,00 = 8.400.000,00<br>Uang harian sosialisasi kepemilikan lahan pertanian<br>80 OH x 105.000,00 = 8.400.000,00<br>Uang harian pelatihan teknologi pembuatan pupuk organik<br>60 OH x 105.000,00 = 6.300.000,00<br>Uang harian pelatihan pemupukan berimbang<br>60 OH x 105.000,00 = 6.300.000,00<br>uang harian pelatihan operator, pemeliharaan alsintan dan UPJA<br>40 OH x 105.000,00 = 4.200.000,00<br>Uang harian pelatihan pengelolaan P3A mitra cai<br>20 OH x 105.000,00 = 2.100.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 28.920.000,00  | uang harian temu lapang dalam mendukung UPSUS dan Peningkatan produksi TPH<br>100 OH x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>paket halfday sosialisasi Asuransi Usaha Tani Padi (AUTP)<br>80 OP x 230.000,00 = 18.400.000,00<br>paket halfday Perda Perlindungan Lahan Pertanian<br>80 OP x 230.000,00 = 18.400.000,00<br>Paket halfday sosialisasi kepemilikan lahan pertanian<br>80 OH x 230.000,00 = 18.400.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>ke Jakarta, Bandung, Cianjur, dll<br>ke Jakarta, Bandung, Cianjur dll<br>1 paket x 28.920.000,00 = 28.920.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>   | 18.276.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 . 26      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan | 18.276.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 . 26 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Panen                               | 18.276.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>BM Pengadaan Alat Pasca Panen<br>Pengadaan Alat Panen<br>1 paket x 17.826.000,00 = 17.826.000,00<br>PPK<br>1 Paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima hasil Pekerjaan<br>1 Paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03                       | <b>Pengembangan Kultur Jaringan</b>  | 100.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran : 1.</b> Terfasilitasinya Sarana dan Prasarana Laboratorium Kultur Jaringan<br><b>Target : 1 Paket</b>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 27.550.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 4.350.000,00   |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 3.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Tim Panitia Pelatihan Kultur Jaringan<br>Penanggungjawab Kegiatan (1 org x 2 hari x 2 kali)<br>4 OH x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Ketua (1 org x 2 hari x 2 kali)<br>4 OH x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris (1 org x 2 hari x 2 kali)<br>4 OH x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (1 org x 2 hari x 2 kali)<br>4 OH x 125.000,00 = 500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa   | 1.350.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pengadaan Tim Barang dan Jasa < 50 Jt<br>PPK<br>3 Paket x 150.000,00 = 450.000,00<br>Pejabat Pengadaan   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS   | 23.200.000,00 | 3 Paket x 150.000,00 = 450.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Kegiatan<br>3 Paket x 150.000,00 = 450.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                  | 23.200.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Tenaga Perbantuan Khusus non Aparatur yang mempunyai Keahlian khusus Kultur Jaringan<br>Tenaga Perbantuan Kultur Jaringan (2 org x 1 OB x 12 Bulan)<br><br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Honor Panitia Pelatihan Kultur Jaringan<br>Anggota (1 org x 2 hari x 2 kali)<br>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 72.450.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 34.056.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 1.200.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Sekretariat (Kegiatan)<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>12 Rim x 42.500,00 = 510.000,00<br>Tinta Printer EPSON L110<br>4 Botol x 100.000,00 = 400.000,00<br>Snel Hekter Map Buffalo<br>140 Buah x 1.500,00 = 210.000,00<br>Trigonal Clip<br>8 Pak x 2.500,00 = 20.000,00<br>Box File<br>8 Buah x 7.500,00 = 60.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan  | 285.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Seminar Kit untuk Pertemuan / Sosialisasi / Pelatihan Kultur Jaringan<br>Notes Ukuran 1/2 Folio (15 org x 2 kali)<br>30 Buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Map Plastik (15 org x 2 kali)<br>30 Buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Ballpoint (15 org x 2 kali)<br>30 Buah x 2.500,00 = 75.000,00                              |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior                   | 200.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pertemuan / Sosialisasi / Pelatihan Kultur Jaringan<br>Spanduk<br>1 Buah x 200.000,00 = 200.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Pertanian/Perkebunan/Kehutanan | 32.161.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bahan Media<br>Air Mineral Galon<br>36 Galon x 15.000,00 = 540.000,00<br>Media Praktis (MSo)<br>20 Liter x 27.000,00 = 540.000,00<br>Media Alternatif Organik (Hiponex + Hormon)<br>20 Liter x 50.000,00 = 1.000.000,00<br>Media Moss   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                           | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|----------------------------------|---------------|--|
| 1  | 2                                | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16 | Belanja Dokumentasi              | 210.000,00    | 12 Kg x 150.000,00 = 1.800.000,00<br>Media Arang<br>12 Karung x 45.000,00 = 540.000,00<br>Media Pakis<br>12 Karung x 35.000,00 = 420.000,00<br>Media Kaliandra<br>12 Karung x 30.000,00 = 360.000,00<br>Gas<br>24 Tabung x 190.000,00 = 4.560.000,00<br>Peralatan<br>Lakmus<br>2 Set x 150.000,00 = 300.000,00<br>Plastik Media<br>12 Kg x 20.000,00 = 240.000,00<br>Plastik Gulung<br>12 Kg x 40.000,00 = 480.000,00<br>Plastik Wrapp<br>12 Gulung x 20.000,00 = 240.000,00<br>Alumunium Foil<br>12 Gulung x 20.000,00 = 240.000,00<br>Kapas<br>10 Kg x 35.000,00 = 350.000,00<br>Karet Gelang<br>10 Kg x 80.000,00 = 800.000,00<br>Tissue Gulung<br>10 Boks x 6.000,00 = 60.000,00<br>Masker<br>2 Pak x 60.500,00 = 121.000,00<br>Bak Plastik<br>8 Buah x 40.000,00 = 320.000,00<br>Rak untuk Botolan Anggrek<br>3 Buah x 3.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Pot Anggrek<br>250 Buah x 5.000,00 = 1.250.000,00<br>Rak Aklimatisasi<br>3 buah x 3.000.000,00 = 9.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Cetak Digital<br>40 Lembar x 4.000,00 = 160.000,00<br>Album<br>1 Buah x 50.000,00 = 50.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material           | 21.410.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bibit Tanaman            | 5.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bibit Tanaman<br>Anggrek Remaja<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium | 16.410.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bahan Kimia untuk Kultur Jaringan<br>Alkohol 70 %<br>24 Liter x 25.000,00 = 600.000,00<br>Spirtus<br>24 Liter x 20.000,00 = 480.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|--|--------------|--|
| 1  | 2  | 3            | 4  |
|  |  |              | Clorox<br>24 Liter x 20.000,00 = 480.000,00<br>Tween 20 %<br>8 Liter x 250.000,00 = 2.000.000,00<br>Bethadin<br>14 Botol x 25.000,00 = 350.000,00<br>Detergent<br>12 Kg x 17.000,00 = 204.000,00<br>HgCl<br>24 Gr x 48.000,00 = 1.152.000,00<br>Glukosa<br>24 Kg x 13.500,00 = 324.000,00<br>Agar - agar<br>6 Kg x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>BAP (benzilaminopurine)<br>4 Gr x 480.000,00 = 1.920.000,00<br>Bahan Kimia untuk Aklimatisasi Hasil Kultur Jaringan dan Pemeliharaan Tanaman<br>Hormon Akar<br>8 Liter x 120.000,00 = 960.000,00<br>Hormon Tunas<br>7 Liter x 120.000,00 = 840.000,00<br>Pupuk Daun<br>8 Kg x 250.000,00 = 2.000.000,00<br>Fungisida<br>6 Kg x 225.000,00 = 1.350.000,00<br>Insektisida<br>6 Liter x 125.000,00 = 750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 4.600.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS        | 3.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Narasumber Pelatihan Kultur Jaringan<br>Esselon IV / Fungsional Muda (2 org x 2 materi x 2 hari x 2 kali)<br>4 Materi x 750.000,00 = 3.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS    | 1.600.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengajar Pelatihan Kultur Jaringan<br>Pengajar Pelatihan Kultur Jaringan (1 org x 2 jam x 2 hari x 2 kali)<br>8 Jam x 200.000,00 = 1.600.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 1.084.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 1.084.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan/Fotocopy<br>Belanja Penggandaan<br>5,420 Lembar x 200,00 = 1.084.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 5.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 5.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan Kultur Jaringan<br>Snack (25 org x 2 hari x 2 kali)<br>100 Perorang x 20.000,00 = 2.000.000,00<br>Makan (25 org x 2 hari x 2 kali)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                              | 6.300.000,00   | 100 Perorang x 30.000,00 = 3.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                 | 6.300.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04                       | <b>Peningkatan Pelayanan Rumah Potong Hewan (RPH)</b> | 700.000.000,00 | Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah<br>Uang Peserta Pelatihan (30 org x 2 hari x 1 kali)<br>60 OH x 105.000,00 = 6.300.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                | 263.550.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 17.850.000,00  | <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                 | 13.800.000,00  | <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Operasional Pelayanan Pemotongan Hewan  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa              | 4.050.000,00   | <b>Target :</b> 623.520 ekor  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                                    | 149.100.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap               | 149.100.000,00 | a. Honorarium Pengelola Kegiatan<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00<br>Staf PPTK<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap               | 149.100.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>9 OP x 150.000,00 = 1.350.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan<br>9 OP x 150.000,00 = 1.350.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>9 OP x 150.000,00 = 1.350.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap               | 149.100.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorrer Tenaga Harian Lepas (THL)<br>Setera S1 (Dokter Hewan)<br>3 OB x 1.700.000,00 = 5.100.000,00<br>Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap (Tenaga Perbantuan Khusus Non Pegawai )<br>Satpam (SMA/SMP)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Petugas kebersihan RPH (SMA/SMP)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Pengemudi (SD)<br>24 OB x 900.000,00 = 21.600.000,00<br>Petugas IPAL (SD)<br>24 OB x 900.000,00 = 21.600.000,00<br>Petugas mekanik dan listrik (SMA/SMP)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Operator hoist (SD)<br>12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00<br>Petugas Stuning Gun (SD) |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                         | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--------------------------------|----------------|---|
| 1  | 2                              | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 03      | Uang Lembur                    | 96.600.000,00  | 24 OB x 900.000,00 = 21.600.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01 | Uang Lembur PNS                | 96.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
|  |                                |                | Uang Lembur PNS<br>Penanggung jawab RPH Bubulak<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Keurmater<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas timbang<br>230 OH x 60.000,00 = 13.800.000,00<br>Petugas kebersihan dalam RPH bubulak<br>230 OH x 60.000,00 = 13.800.000,00<br>Petugas genset<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas IPAL<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas pengatur air<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Pengemudi<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas medis RPH<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Modin<br>230 OH x 60.000,00 = 13.800.000,00<br>Pemeriksa ante mortem<br>115 OH x 60.000,00 = 6.900.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 436.450.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis      | 17.621.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 1.186.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
|  |                                |                | Belanja alat tulis kantor kegiatan<br>Kertas folio HVS 70 gr<br>10 rim x 38.000,00 = 380.000,00<br>Kertas A4 HVS 70 gr<br>3 rim x 38.000,00 = 114.000,00<br>Stopmap biasa<br>20 buah x 500,00 = 10.000,00<br>Sneel hektar map<br>50 buah x 600,00 = 30.000,00<br>Pita mesin tik listrik<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>2 lusin x 21.000,00 = 42.000,00<br>Hektar besar<br>1 buah x 45.000,00 = 45.000,00<br>Pembolong kertas ukuran besar<br>1 buah x 55.000,00 = 55.000,00<br>Buku kwitansi uk. besar<br>2 buku x 5.000,00 = 10.000,00<br>Tinta printer (Type T6641, T6642, T6643, T6644)<br>4 buah x 100.000,00 = 400.000,00                              |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|---|--------------|--|
| 1  | 2   | 3            | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03 | Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 2.750.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja alat-alat listrik dan elektronik<br>Lampu neon TL 40 W<br>10 buah x 32.500,00 = 325.000,00<br>Lampu SL 25 W<br>10 buah x 50.000,00 = 500.000,00<br>Lampu HPIT 250 W<br>5 buah x 255.000,00 = 1.275.000,00<br>Kabel<br>25 m x 26.000,00 = 650.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih                  | 8.195.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih<br>Sapu lidi<br>30 ikat x 13.500,00 = 405.000,00<br>Ember plastik<br>15 buah x 20.000,00 = 300.000,00<br>Cangkul<br>10 buah x 45.000,00 = 450.000,00<br>Sekop<br>20 buah x 35.000,00 = 700.000,00<br>Gacok<br>20 buah x 54.000,00 = 1.080.000,00<br>Pengki<br>20 buah x 13.000,00 = 260.000,00<br>Kored<br>30 buah x 27.500,00 = 825.000,00<br>Sikat ijuk<br>30 buah x 7.500,00 = 225.000,00<br>Detergen<br>40 pak x 10.000,00 = 400.000,00<br>Asap cair<br>30 liter x 25.000,00 = 750.000,00<br>Sikat plastik bertangkai<br>40 buah x 45.000,00 = 1.800.000,00<br>Dorongan air bertangkai<br>40 buah x 25.000,00 = 1.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 13 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan/Perikanan      | 5.490.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja peralatan dan bahan pakai habis peternakan/perikanan<br>Selang air<br>100 m x 22.000,00 = 2.200.000,00<br>Seling (kawat baja 8 mm)<br>30 m x 30.000,00 = 900.000,00<br>Sarung tangan<br>3 pak x 78.000,00 = 234.000,00<br>Masker<br>3 pak x 56.000,00 = 168.000,00<br>Disposable syringe (1 ml)<br>1 dus x 270.000,00 = 270.000,00<br>Disposable syringe (5 ml)<br>1 dus x 175.000,00 = 175.000,00<br>Disposable syringe (20 ml)<br>20 bh x 9.650,00 = 193.000,00   |

| KODE REKENING                  | URAIAN                                     | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--------------------------------|--|----------------|--|
| 1                              | 2  | 3              | 4  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                     | 76.971.000,00  | Kapas<br>5 bungkus x 20.000,00 = 100.000,00<br>Sepatu boot<br>10 pasang x 125.000,00 = 1.250.000,00  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.02.01 | Belanja Bahan Baku Bangunan                | 171.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja bahan baku bangunan<br>Pipa PVC<br>6 batang x 28.500,00 = 171.000,00  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium           | 76.800.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja bahan kimia<br>1 paket x 76.800.000,00 = 76.800.000,00  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                        | 174.800.000,00 |  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.03.01 | Belanja Telepon                            | 1.800.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pembayaran rekening telepon<br>12 bulan x 150.000,00 = 1.800.000,00   |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.03.03 | Belanja Listrik                            | 168.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pembayaran rekening listrik<br>12 bulan x 14.000.000,00 = 168.000.000,00  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.03.08 | Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium  | 5.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Sertifikasi<br>Sertifikasi Halal RPH domba/kambing<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.05    | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor       | 43.500.000,00  |  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.05.01 | Belanja Jasa Service                       | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja service<br>Tune up 1 tahun<br>6 unit x 200.000,00 = 1.200.000,00  |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.05.03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas | 33.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja bahan bakar minyak/gas dan pelumas<br>Pertamax<br>750 liter x 12.000,00 = 9.000.000,00<br>Solar<br>3.000 liter x 7.000,00 = 21.000.000,00<br>Ganti oli mesin 1 tahun<br>6 unit x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Ganti oli gardan dan persneleng 1 tahun<br>6 unit x 250.000,00 = 1.500.000,00 |
| 3.03.3.03.01.16.04.5.2.2.05.07 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan        | 9.300.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja surat tanda kendaraan bermotor<br>Mobil bak terbuka<br>2 unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Mobil bok berpendingin<br>3 unit x 1.500.000,00 = 4.500.000,00<br>Truk bok berpendingin<br>1 unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Sepeda motor<br>3 unit x 100.000,00 = 300.000,00          |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Peggandaan             | 8.618.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                            | 8.415.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja cetak<br>Srt tanda setoran (Bend.17) 50 set uk. folio rangkap 5<br>20 buku x 66.500,00 = 1.330.000,00<br>Tanda bukti pembayaran (Bend.26) 50 set uk. 1/2 folio<br>60 buku x 33.500,00 = 2.010.000,00<br>Leaflet full color glossy dua muka<br>200 lembar x 4.000,00 = 800.000,00<br>Surat Keterangan Kesehatan hewan (SKKH)<br>70 buku x 45.000,00 = 3.150.000,00<br>Surat Keterangan Kesehatan Daging (SKKD)<br>25 buku x 45.000,00 = 1.125.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Peggandaan/Fotocopy              | 203.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja peggandaan<br>Biaya photo copy<br>1,015 lembar x 200,00 = 203.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman              | 1.100.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja Makanan dan Minuman Tamu         | 1.100.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Makanan dan Minuman<br>Belanja makanan dan minuman tamu<br>55 orang x 20.000,00 = 1.100.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13      | Belanja Pakaian Kerja                    | 5.100.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan           | 5.100.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja pakaian kerja lapangan<br>Baju kerja RPH<br>30 stel x 150.000,00 = 4.500.000,00<br>Baju petugas keamanan<br>2 stel x 300.000,00 = 600.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                 | 8.240.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah     | 8.240.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas<br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>1 paket x 8.240.000,00 = 8.240.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan                     | 43.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 20 . 02 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin | 40.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan mesin<br>Pemeliharaan IPAL & alat RPH<br>6 kali x 4.500.000,00 = 27.000.000,00<br>Biaya Servis Genset<br>1 kali x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Servis Pompa Air<br>2 unit x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>Servis timbangan<br>2 unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Tera timbangan<br>2 unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07 | Belanja Pemeliharaan Jaringan                    | 2.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja pemeliharaan jaringan<br>Biaya service jaringan listrik<br>1 kali x 2.500.000,00 = 2.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi                         | 57.500.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01 | Belanja Jasa Konsultansi Penelitian/Studi/Survey | 57.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja jasa konsultansi<br>Surveillance sertifikasi ISO 9001/2008<br>1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00<br>Surveillance laporan monitoring RKL RPL Amdal RPH<br>1 paket x 12.500.000,00 = 12.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05                       | <b>Peningkatan Pelayanan Produksi Peternakan</b> | 200.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran :</b> 1. Terlaksananya updating data populasi ternak/hewan yang tersebar di masyarakat Kota Bogor (Sapi Perah, Sapi Potong, Domba, Kambing, Unggas)  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                           | 54.550.000,00  | <b>Target : 1 kali</b>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                   | 27.800.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan            | 25.550.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Bulanan Pelaksana Kegiatan<br>PPTK<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Bimbingan Teknis/Workshop Budidaya Ternak<br>Ketua (Gol. III)<br>2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>2 OH x 150.000,00 = 300.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honor Panitia Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Ketua (Gol. III)<br>5 OH x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>5 OH x 175.000,00 = 875.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>5 OH x 150.000,00 = 750.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>5 OH x 125.000,00 = 625.000,00<br>Honor Tim Updating Data Populasi Peternakan<br>Penanggung jawab (Eselon II)<br>1 OH x 300.000,00 = 300.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 2.250.000,00   | Ketua (Gol. IV)<br>3 OH x 250.000,00 = 750.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>3 OH x 175.000,00 = 525.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>3 OH x 150.000,00 = 450.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>3 OH x 125.000,00 = 375.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)<br>5 OP x 150.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>5 OP x 150.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>5 OP x 150.000,00 = 750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 26.750.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap  | 4.350.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Tenaga Harian Lepas (THL) Kementan<br>Setara SMP/SMA<br>3 OB x 1.450.000,00 = 4.350.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 22.400.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Anggota Panitia/Tim<br>Bimbingan Teknis/Workshop Budidaya Ternak<br>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00<br>Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>10 OH x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>Updating Data Populasi Peternakan<br>210 OH x 100.000,00 = 21.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 145.450.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                | 17.854.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 999.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>ATK Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 70 gr<br>12 Rim x 42.000,00 = 504.000,00<br>Map Snelhekte buffalo<br>30 Buah x 2.000,00 = 60.000,00<br>Map Snelhekte plastik<br>20 Buah x 5.000,00 = 100.000,00<br>Amplop polos sedang<br>4 Dus x 17.500,00 = 70.000,00<br>Ballpoint boliner<br>1 Lusin x 145.000,00 = 145.000,00<br>Odner<br>6 Buah x 20.000,00 = 120.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan                    | 710.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bimbingan Teknis/Workshop Budidaya Ternak<br>Notes 1/2 Folio<br>50 Buah x 4.000,00 = 200.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior         | 400.000,00    | Ballpoint<br>3 Lusin x 25.000,00 = 75.000,00<br>Map Plastik<br>50 Buah x 3.000,00 = 150.000,00<br>Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Notes 1/2 Folio<br>30 Buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Ballpoint<br>3 Lusin x 25.000,00 = 75.000,00<br>Map Plastik<br>30 Buah x 3.000,00 = 90.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 13 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan/Perikanan | 15.745.000,00 | Pembuatan Spanduk Bimbingan Teknis/Workshop<br>Spanduk ukuran 4 x 1 m<br>2 Buah x 200.000,00 = 400.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan<br>Ear Tag<br>100 Buah x 25.000,00 = 2.500.000,00<br>Plastik Sheat<br>8 Pak x 75.000,00 = 600.000,00<br>Platik Glove<br>4 Dus x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>N2 Cair<br>200 Liter x 30.000,00 = 6.000.000,00<br>Drum Plastik<br>4 Buah x 130.000,00 = 520.000,00<br>Gayung Plastik<br>2 Buah x 20.000,00 = 40.000,00<br>Plastik Packing<br>2 Buah x 10.000,00 = 20.000,00<br>Ember plastik<br>2 Buah x 25.000,00 = 50.000,00<br>Tali Rapia<br>1 Rol x 15.000,00 = 15.000,00<br>Bahan pembuatan kandang ayam<br>1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                                       | 18.060.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03 | Belanja Bibit Ternak   | 4.560.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bibit Ternak Ayam<br>Bibit Ayam Jantan<br>4 Ekor x 315.000,00 = 1.260.000,00<br>Bibit Ayam Betina<br>20 Ekor x 165.000,00 = 3.300.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                                    | 13.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Obat-obatan<br>Semen beku unsexing<br>350 Dosis x 8.000,00 = 2.800.000,00<br>Semen beku sexing<br>50 Dosis x 40.000,00 = 2.000.000,00<br>Vitamin ATP   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Pakan Ternak/Hewan   | 500.000,00    | 10 Botol x 125.000,00 = 1.250.000,00<br>Calcium Inj.<br>10 Botol x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>Antibloat<br>10 Botol x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>Penstrep<br>10 Botol x 135.000,00 = 1.350.000,00<br>Vitamin ADE<br>10 Botol x 120.000,00 = 1.200.000,00<br>Hormon Prostaglandin<br>10 Botol x 240.000,00 = 2.400.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Pakan Ternak<br>Pakan Ternak Ayam<br>2 Bal x 250.000,00 = 500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 7.750.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS        | 7.750.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bimbingan Teknis/Workshop Budidaya Ternak<br>Narasumber Eselon III/Fungsional Madya<br>2 Materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber Eselon IV/Fungsional Muda<br>2 Materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Instruktur<br>20 JP x 50.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengajar<br>5 JP x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber Eselon II<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber Eselon III/Fungsional Madya<br>1 Materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 1.001.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 1.001.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan<br>Fotocopy<br>5,005 Lembar x 200,00 = 1.001.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 12.700.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 12.700.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bimbingan Teknis/Workshop Budidaya Ternak<br>Nasi Box<br>66 Per Orang x 30.000,00 = 1.980.000,00<br>Snack Box<br>66 Per Orang x 20.000,00 = 1.320.000,00<br>Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Nasi Box<br>188 Per Orang x 30.000,00 = 5.640.000,00<br>Snack Box<br>188 Per Orang x 20.000,00 = 3.760.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                         | 88.085.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah            | 26.236.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Uang harian peserta<br>Bimbingan Teknis/Workshop Budidaya Ternak<br>50 OH x 105.000,00 = 5.250.000,00<br>Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>150 OH x 105.000,00 = 15.750.000,00<br>Perjalanan Dinas Dalam Kota Bogor<br>PNS<br>22 OH x 170.000,00 = 3.740.000,00<br>Non PNS<br>11 OH x 136.000,00 = 1.496.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah             | 61.849.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Kontes Ternak/Pesta PATOK (Dalam Prov. Jabar)<br>1 Paket x 10.720.000,00 = 10.720.000,00<br>Pekan Nasional KTNA XV<br>1 Paket x 34.479.000,00 = 34.479.000,00<br>Dalam dan Luar Prov. Jabar<br>1 Paket x 16.650.000,00 = 16.650.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06                       | <b>Optimalisasi Potensi Sumberdaya Perikanan</b> | 250.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Budidaya Perikanan</b><br><b>Target : 3 kali</b>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                           | 89.300.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                   | 47.700.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan            | 47.700.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelaksana Kegiatan<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Tim Monitoring dan Pembinaan<br>Balai Benih Ikan Kencana<br>Ketua (Gol. IV)<br>12 OH x 250.000,00 = 3.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>24 OH x 175.000,00 = 4.200.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>24 OH x 125.000,00 = 3.000.000,00<br>Tim Monitoring dan Pembinaan Budidaya Ikan Hias dan Konsumsi<br>Ketua Eselon III(Gol. IV)<br>12 OH x 250.000,00 = 3.000.000,00<br>Wakil Ketua (Eselon IV) Gol. IV<br>24 OH x 225.000,00 = 5.400.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>24 OH x 175.000,00 = 4.200.000,00 |



| KODE REKENING  | URAIAN   | JUMLAH                                    | PENJELASAN   |
|--|--|---|--|
| 1  | 2  | 3   | 4  |
| <p>3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03</p> | <p>Honorarium Non PNS</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> | <p>41.600.000,00</p> <p>41.600.000,00</p> | <p>Anggota (Gol. II)<br/>24 OH x 125.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Panitia Pelatihan Budidaya Ikan Hias (1 kali)<br/>Ketua (Gol. IV)<br/>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. III)<br/>2 OH x 175.000,00 = 350.000,00</p> <p>Anggota (Gol. II)<br/>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00</p> <p>Panitia Pelatihan Ikan Konsumsi (1 kali)<br/>Ketua (Gol. IV)<br/>3 OH x 250.000,00 = 750.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. III)<br/>3 OH x 175.000,00 = 525.000,00</p> <p>Anggota (Gol. III)<br/>3 OH x 125.000,00 = 375.000,00</p> <p>Panitia Sosialisasi Budidaya/Pembenihan Ikan Yang Baik (1 kali)<br/>Ketua (Gol. IV)<br/>1 OH x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. III)<br/>1 OH x 175.000,00 = 175.000,00</p> <p>Anggota (Gol. II)<br/>1 OH x 125.000,00 = 125.000,00</p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i></p> <p>Upah Bulanan Teknisi BBI (2 org) setara SMP/SMA<br/>2 Org setara SMP/SMA<br/>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00</p> <p>Upah Lelah Petugas BBI<br/>Petugas BBI<br/>48 OH x 100.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Tenaga Harian Lepas (THL) Kementerian Kelautan<br/>2 bulan<br/>4 OB x 1.700.000,00 = 6.800.000,00</p> <p>Tim Monitoring dan Pembinaan Budidaya Ikan Hias dan Konsumsi</p> <p>Anggota (2 org)<br/>48 OH x 100.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Panitia Pelatihan Budidaya Ikan Hias (2 org x 2 hr x 1 kali)<br/>Anggota (2 org)<br/>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00</p> <p>Panitia Pelatihan Budidaya Ikan Konsumsi (2 org x 3 hr x 1 kali)</p> <p>Anggota (2 org)<br/>6 OH x 100.000,00 = 600.000,00</p> <p>Panitia Sosialisasi Budidaya/Pembenihan Ikan Yang Baik (2 org x 1 hr x 1 kali)<br/>Anggota (2 org)<br/>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00</p> <p>Tim Monitoring dan Pembinaan BBI (1 org)<br/>Anggota<br/>12 OH x 100.000,00 = 1.200.000,00</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                    | 160.700.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 17.529.700,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 999.700,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Kertas Folio HVS 80 gram<br>HVS<br>9 rim x 42.500,00 = 382.500,00<br>Kertas A4 HVS 80 gram<br>A4<br>2 rim x 40.000,00 = 80.000,00<br>Map Snelhektek folio plastik<br>Folio Plastik<br>13 buah x 6.000,00 = 78.000,00<br>Map Folio<br>Map<br>32 buah x 600,00 = 19.200,00<br>Map Snelhektek biasa<br>Map<br>50 bh x 1.000,00 = 50.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>Amplop<br>4 dus x 15.000,00 = 60.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>4 dus x 20.000,00 = 80.000,00<br>Tinta Printer PC 810<br>PG 810<br>1 buah x 250.000,00 = 250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03 | Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 4.275.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Balai Benih Ikan<br>Lampu LED 5 watt 25 watt<br>20 buah x 160.000,00 = 3.200.000,00<br>Senter Besar<br>1 buah x 150.000,00 = 150.000,00<br>Kabel Listrik NYM 3 x 1,5 mm2<br>100 m x 7.000,00 = 700.000,00<br>Stop Kontak 4 lubang<br>5 buah x 45.000,00 = 225.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08 | Belanja Pengisian Tabung Gas                                      | 800.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Isi Tabung Oksigen untuk BBI<br>4 kali x 200.000,00 = 800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan   | 8.480.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan Budidaya Ikan Hias<br>Buku Notes ukuran 1/2 folio<br>20 buku x 5.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>2 lusin x 30.000,00 = 60.000,00<br>Jaket<br>20 buah x 200.000,00 = 4.000.000,00<br>Sosialisasi budidaya/pembenihan ikan yang baik<br>Buku Notes Ukurn 1/2 Folio<br>20 buah x 5.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior         | 1.200.000,00  | 2 lusin x 30.000,00 = 60.000,00<br>Pelatihan Budidaya Ikan Konsumsi<br>Buku Notes Ukuran 1/2 Folio<br>20 buku x 5.000,00 = 100.000,00<br>Ballpoint<br>2 lusin x 30.000,00 = 60.000,00<br>Jaket<br>20 buah x 200.000,00 = 4.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Spanduk<br>Pelatihan dan Sosialisasi<br>6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 13 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan/Perikanan | 1.775.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Sarana Produksi BBI<br>Ijuk<br>50 gulung x 15.000,00 = 750.000,00<br>Selang serat 1/2"<br>100 m x 8.000,00 = 800.000,00<br>Selang Aerasi<br>100 m x 2.000,00 = 200.000,00<br>Karet Gelang<br>5 ons x 5.000,00 = 25.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                                       | 80.910.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03 | Belanja Bibit Ternak   | 8.250.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Induk Ikan Hias untuk Pelatihan Budidaya Ikan Hias<br>Synodontis<br>50 ekor x 50.000,00 = 2.500.000,00<br>Red Fin<br>50 ekor x 15.000,00 = 750.000,00<br>Ctenophoma<br>50 ekor x 50.000,00 = 2.500.000,00<br>Platidoras<br>50 ekor x 50.000,00 = 2.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                                    | 6.895.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bahan/Alat Praktek Pelatihan Budidaya Ikan Hias<br>Bahan Hipofisa<br>2 ampul x 430.000,00 = 860.000,00<br>Alat Suntik<br>2 lusin x 375.000,00 = 750.000,00<br>Aquadestilen<br>1 pak x 500.000,00 = 500.000,00<br>Balai Benih Ikan<br>Garam<br>500 kg x 3.000,00 = 1.500.000,00<br>Kalsium Sulfat<br>100 kg x 13.000,00 = 1.300.000,00<br>Methilen Blue<br>1 kg x 850.000,00 = 425.000,00<br>Kunyit<br>20 kg x 15.000,00 = 300.000,00<br>Kapur Dolomit |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                            | JUMLAH       | PENJELASAN  |
|--|-----------------------------------|--------------|---|
| 1  | 2                                 | 3            | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium  | 7.120.000,00 | 40,000 karung x 10,00 = 400.000,00<br>Bahan Hipofisa<br>2 ampul x 430.000,00 = 860.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Balai Benih Ikan<br>Pupuk Urea<br>100 kg x 6.500,00 = 650.000,00<br>Pupuk TSP<br>100 kg x 6.500,00 = 650.000,00<br>pH test kit<br>10 pak x 200.000,00 = 2.000.000,00<br>dH test Kit<br>5 pak x 150.000,00 = 750.000,00<br>Pupuk Kandang<br>200 karung x 15.000,00 = 3.000.000,00<br>EM4<br>2 liter x 35.000,00 = 70.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Bahan Percontohan/Praktek | 5.895.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bahan Praktek Pelatihan Ikan Konsumsi<br>Kolam terpal 2 x 3 x 1 m<br>1 bh x 300.000,00 = 300.000,00<br>Bambu<br>15 batang x 20.000,00 = 300.000,00<br>Pompa air 35 watt<br>1 unit x 450.000,00 = 450.000,00<br>Pipa Paralon 1 "<br>5 batang x 50.000,00 = 250.000,00<br>Pipa paralon 1/2 "<br>1 batang x 45.000,00 = 45.000,00<br>Sambungan pipa T 1 "<br>5 buah x 5.000,00 = 25.000,00<br>Sambungan pipa L 1 "<br>2 buah x 5.000,00 = 10.000,00<br>Keni 1 "<br>6 buah x 5.000,00 = 30.000,00<br>Ember<br>30 buah x 70.000,00 = 2.100.000,00<br>Lem Kaca<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Keranjang sabun<br>30 buah x 15.000,00 = 450.000,00<br>Seser<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Tembakan Lem Kaca<br>1 buah x 50.000,00 = 50.000,00<br>Kabel listrik<br>30 m x 15.000,00 = 450.000,00<br>Terminal listrik/Stop kontak<br>1 buah x 15.000,00 = 15.000,00<br>Stacker<br>1 buah x 15.000,00 = 15.000,00<br>semen<br>1 sak x 70.000,00 = 70.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Pakan Ternak/Hewan                                  | 52.750.000,00 | Benih Tanaman<br>5 bungkus x 25.000,00 = 125.000,00<br>Batu split/pasir mash<br>2 m3 x 300.000,00 = 600.000,00<br>Probiotik<br>2 liter x 80.000,00 = 160.000,00<br>Molase/tetes tebu<br>10 liter x 25.000,00 = 250.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pakan Untuk Balai Benih Ikan<br>Cacing sutera<br>300 liter x 18.000,00 = 5.400.000,00<br>Pelet benih<br>400 kg x 25.000,00 = 10.000.000,00<br>Pelet calon/induk<br>2.000 kg x 15.000,00 = 30.000.000,00<br>Pakan Untuk Pelatihan Budidaya Ikan Hias<br>Artemia<br>1 kaleng x 900.000,00 = 900.000,00<br>Cacing Tubifek<br>25 liter x 18.000,00 = 450.000,00<br>Bloodworm<br>25 kg x 50.000,00 = 1.250.000,00<br>Pakan Untuk Pelatihan Budidaya Ikan Konsumsi<br>Pelet benih<br>100 kg x 25.000,00 = 2.500.000,00<br>Pelet Konsumsi<br>150 kg x 15.000,00 = 2.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 12.550.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | 11.750.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan Budidaya Ikan Hias<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengajar (2 org x 3 jp)<br>6 jp x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Sosialisasi Budidaya/Pembenihan Ikan Yang Baik<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Pelatihan Budidaya Ikan Konsumsi<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Pengajar (2 org x 2 jp)  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS  | 800.000,00     | 4 jp x 200.000,00 = 800.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan Budidaya Ikan Hias<br>Pengajar (1 org x 4 JP)<br>4 JP x 200.000,00 = 800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 535.000,00     |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy   | 535.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Fotocopy<br>2,675 lembar x 200,00 = 535.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 9.900.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya   | 9.900.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan dan sosialisasi budidaya ikan<br>Nasi Box<br>150 perorang x 30.000,00 = 4.500.000,00<br>Snack<br>270 perorang x 20.000,00 = 5.400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 39.275.300,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 10.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Uang Saku Peserta Pelatihan<br>Budidaya Ikan Hias (20 org x 2 hr)<br>40 OH x 105.000,00 = 4.200.000,00<br>Sosialisasi Budidaya/Pembenihan Ikan Yang Baik (20 org x 1 hr)<br>20 org x 105.000,00 = 2.100.000,00<br>Budidaya Ikan Konsumsi (2 org x 2 hr)<br>40 OH x 105.000,00 = 4.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 28.775.300,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Luar Daerah<br>Provinsi Jawa Barat<br>1 paket x 16.745.300,00 = 16.745.300,00<br>Luar Jawa Barat<br>1 paket x 12.030.000,00 = 12.030.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17                            | <b>Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Tanaman, Ternak dan Ikan serta Penyediaan Pangan Hewani yang Aman, Sehat, Utuh dan Halal</b> | 700.000.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01                       | <b>Peningkatan Pelayanan Pengendalian Penyakit Hewan Menular Zoonosis</b>  | 350.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran :</b> Terlaksananya Vaksinasi : AI/Flu Burung (unggas)<br><b>Target : 50.000 ekor</b>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 119.795.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 69.145.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 68.395.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Pengelola Kegiatan  |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN  |
|---------------|--------|--------|---|
| 1             | 2      | 3      | 4   |
|               |        |        | <p>PPTK<br/> 12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br/> Staf PPTK<br/> 24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br/> Honorarium Tim Panitia Sosialisasi Kesehatan Hewan<br/> Ketua Golongan IV<br/> 1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br/> Sekertaris Golongan III<br/> 1 OH x 175.000,00 = 175.000,00<br/> Anggota Golongan III<br/> 2 OH x 150.000,00 = 300.000,00<br/> Honorarium Tim Panitia Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br/> Ketua Golongan IV<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Sekertaris Golongan III<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota Golongan III<br/> 4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br/> Honorarium Tim Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br/> Ketua Golongan IV<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Sekertaris Golongan III<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota Golongan III<br/> 4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br/> Honorarium Tim Pengawas Obat Hewan/Klinik Hewan/Pet Shop/Dokter Hewan Praktek<br/> Ketua Golongan IV<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Sekertaris Golongan III<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota Golongan III<br/> 4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br/> Honorarium Tim Vaksinasi AI<br/> Penanggungjawab eselon III<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua Golongan IV<br/> 6 OH x 250.000,00 = 1.500.000,00<br/> Sekertaris Golongan III<br/> 6 OH x 175.000,00 = 1.050.000,00<br/> Anggota Golongan III<br/> 18 OH x 150.000,00 = 2.700.000,00<br/> Honorarium Tim Desinfeksi Kandang dan Lingkungan<br/> Penanggungjawab eselon III<br/> 4 OH x 250.000,00 = 1.000.000,00<br/> Ketua Golongan IV<br/> 8 OH x 250.000,00 = 2.000.000,00<br/> Sekertaris Golongan III<br/> 8 OH x 175.000,00 = 1.400.000,00<br/> Anggota Golongan III<br/> 24 OH x 150.000,00 = 3.600.000,00<br/> Honorarium Tim Vaksinasi Anthraks</p> |

| KODE REKENING  | URAIAN  | JUMLAH                                 | PENJELASAN   |
|--|---|--|--|
| 1  | 2   | 3                                      | 4  |
| <p>3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02</p> | <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</p> <p>Honorarium Non PNS</p> | <p>750.000,00</p> <p>50.650.000,00</p> | <p>Penanggungjawab eselon III<br/>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>Ketua Golongan IV<br/>6 OH x 250.000,00 = 1.500.000,00<br/>Sekertaris Golongan III<br/>6 OH x 175.000,00 = 1.050.000,00<br/>Anggota Golongan III<br/>18 OH x 150.000,00 = 2.700.000,00<br/>Honorarium Tim Vaksinasi Rabies<br/>Penanggungjawab eselon III<br/>3 OH x 250.000,00 = 750.000,00<br/>Ketua Golongan IV<br/>9 OH x 250.000,00 = 2.250.000,00<br/>Sekertaris Golongan III<br/>9 OH x 175.000,00 = 1.575.000,00<br/>Anggota Golongan III<br/>27 OH x 150.000,00 = 4.050.000,00<br/>Honorarium Tim Vaksinasi Brucellosis<br/>Penanggungjawab eselon III<br/>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>Ketua Golongan IV<br/>4 OH x 250.000,00 = 1.000.000,00<br/>Sekertaris Golongan III<br/>4 OH x 175.000,00 = 700.000,00<br/>Anggota Golongan III<br/>12 OH x 150.000,00 = 1.800.000,00<br/>Honorarium Tim Pemeriksa Ante Mortem Idul Ahda 1438 H<br/>Penanggungjawab eselon II<br/>5 OH x 300.000,00 = 1.500.000,00<br/>Ketua Golongan IV<br/>5 OH x 250.000,00 = 1.250.000,00<br/>Sekertaris Golongan IV<br/>5 OH x 200.000,00 = 1.000.000,00<br/>Anggota Golongan IV<br/>10 OH x 175.000,00 = 1.750.000,00<br/>Anggota Golongan III<br/>30 OH x 150.000,00 = 4.500.000,00<br/>Anggota Golongan II<br/>15 OH x 125.000,00 = 1.875.000,00<br/>Honorarium Petugas Pengambil Sampel Darah<br/>Anggota<br/>12 OH x 60.000,00 = 720.000,00<br/><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>Pengadaan Bahan Obat-obatan/alat kesehatan<br/>Pejabat Pembuat Komitmen<br/>2 OP x 150.000,00 = 300.000,00<br/>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/>2 OP x 150.000,00 = 300.000,00<br/>Jasa Konsultasi Penelitian<br/>Pejabat Pembuat Komitmen<br/>1 OP x 150.000,00 = 150.000,00</p> |



| KODE REKENING                                  | URAIAN                                  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2                                       | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap | 9.450.000,00   | Honorarium THL<br>1 orang (S1)<br>3 OB x 1.700.000,00 = 5.100.000,00<br>1 orang (SLTA)<br>3 OB x 1.450.000,00 = 4.350.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 41.200.000,00  | Honorarium Tin Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br>Anggota<br>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Tim Pengawas Obat Hewan/Klinik Hewan/PetShop/Dokter Hewan Praktek<br>Anggota<br>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Tim Vaksinasi AI<br>Anggota<br>12 OH x 100.000,00 = 1.200.000,00<br>Anggota Kader Vaksinator Kelurahan/Mahasiswa<br>150 OH x 100.000,00 = 15.000.000,00<br>Honorarium Tim Desinfeksi Kandang dan Lingkungan<br>Anggota<br>24 OH x 100.000,00 = 2.400.000,00<br>Anggota Kader Vaksinator Kelurahan/Mahasiswa<br>136 OH x 100.000,00 = 13.600.000,00<br>Honorarium Tim Vaksinasi Anthraks<br>Anggota<br>18 OH x 100.000,00 = 1.800.000,00<br>Honoaeium Tin Vaksinasi Rabies<br>Anggota<br>27 OH x 100.000,00 = 2.700.000,00<br>Honorarium Tim Vaksinasi Brucellosis<br>Anggota<br>12 OH x 100.000,00 = 1.200.000,00<br>Honorarium Tim Pemeriksa Ante Mortem Idul Adha 1438 H<br>Anggota<br>25 OH x 100.000,00 = 2.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>          | 230.205.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis               | 10.238.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor               | 795.000,00     | Alat Tulis Kantor Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>15 rim x 44.000,00 = 660.000,00<br>Amplop Polos No.110 S<br>2 dus x 15.000,00 = 30.000,00<br>Stopmap folio biasa<br>50 buah x 700,00 = 35.000,00<br>Snelhektekter map<br>50 buah x 800,00 = 40.000,00<br>Kwitansi umum besar<br>5 buah x 6.000,00 = 30.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|--|--------------|--|
| 1  | 2  | 3            | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan  | 903.000,00   | Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Notes<br>34 buku x 4.000,00 = 136.000,00<br>Ballpoint<br>3 lusin x 25.000,00 = 75.000,00<br>Map Plastik<br>34 buah x 3.500,00 = 119.000,00<br>Peralatan dan Perlengkapan Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br>Notes<br>34 buah x 4.000,00 = 136.000,00<br>Ballpoint<br>3 lusin x 25.000,00 = 75.000,00<br>Map Plastik<br>34 buah x 3.500,00 = 119.000,00<br>Spidol kecil<br>34 buah x 2.000,00 = 68.000,00<br>Spidol besar<br>4 buah x 11.250,00 = 45.000,00<br>Kertas buram<br>50 lembar x 800,00 = 40.000,00<br>Doble Tip<br>3 buah x 15.000,00 = 45.000,00<br>Penjepit kertas<br>3 buah x 15.000,00 = 45.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior         | 400.000,00   | Spanduk Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Spanduk<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00<br>Spanduk Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br>Spanduk<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Kesehatan/Kedokteran | 8.140.000,00 | Belanja Peralatan dan Bahan Kesehatan Hewan<br>Termometer<br>10 buah x 37.000,00 = 370.000,00<br>Masker<br>10 dus x 60.000,00 = 600.000,00<br>Sarung tangan<br>10 dus x 90.000,00 = 900.000,00<br>Kapas<br>5 bungkus x 37.000,00 = 185.000,00<br>Kain kassa<br>5 buah x 12.000,00 = 60.000,00<br>Rapid Test AI (HS)<br>1 kit x 4.225.000,00 = 4.225.000,00<br>Disposable Needle "26 GX1/2"<br>5 dus x 60.000,00 = 300.000,00<br>Disposable Syringe<br>5 dus x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Tabung darah  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                    | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                    | 109.133.000,00 | 2 box x 250.000,00 = 500.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                 | 109.133.000,00 | Belanja Bahan Obat-obatan/Alat Kesehatan   |
|  |   |                | Antibiotik<br>6 botol x 95.000,00 = 570.000,00<br>Vitamin<br>6 botol x 120.000,00 = 720.000,00<br>Antihistamin<br>6 botol x 76.000,00 = 456.000,00<br>Anti radang<br>2 botol x 100.000,00 = 200.000,00<br>Antihelmint<br>2 botol x 400.000,00 = 800.000,00<br>Alkohol<br>13 botol x 43.000,00 = 559.000,00<br>Antiparasit<br>2 botol x 485.000,00 = 970.000,00<br>Antiseptic<br>2 liter x 135.000,00 = 270.000,00<br>Anti piretik<br>6 botol x 95.000,00 = 570.000,00<br>Anti Bloat<br>6 botol x 100.000,00 = 600.000,00<br>Obat mata<br>30 tube x 10.000,00 = 300.000,00<br>Revanol<br>20 botol x 50.000,00 = 1.000.000,00<br>Obat bius/ Anastesi<br>1 botol x 700.000,00 = 700.000,00<br>Antidota<br>1 botol x 550.000,00 = 550.000,00<br>Desinfektan<br>816 liter x 73.000,00 = 59.568.000,00<br>Vaksin AI / flu burung<br>500 botol x 50.800,00 = 25.400.000,00<br>Vaksin Anthrak<br>21 botol x 250.000,00 = 5.250.000,00<br>Vaksin Rabies<br>60 vial x 110.000,00 = 6.600.000,00<br>Vaksin Brucella<br>6 vial x 675.000,00 = 4.050.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor                       | 24.525.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08 | Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium | 1.175.000,00   | Pemeriksaan Sampel Darah<br>Sample Darah Anthraks<br>2 paket x 300.000,00 = 600.000,00<br>Sample Darah Sapi Brucella - RBT<br>20 sample x 5.000,00 = 100.000,00<br>Sample Darah Sapi Brucella - CFT<br>10 sample x 30.000,00 = 300.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 13 | Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara/Event Organizer                 | 15.000.000,00 | Sample Darah Unggas<br>50 sample x 3.500,00 = 175.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS        | 8.350.000,00  | Bursa Hewan Qurban<br>Bursa Hewan Qurban (bekerjasama dengan Puslitabangnak<br>1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Honorarium Narasumber Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Esselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Esselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Esselon IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Honorarium Narasumber/ Pengajar Bimtek Surveilans dan<br>Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular<br>Esselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Esselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Esselon IV/Fungsional Muda<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Pengajar<br>8 JP x 200.000,00 = 1.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 13.739.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 13.300.000,00 | Cetak<br>Buku SKKH<br>40 buku x 50.000,00 = 2.000.000,00<br>Kartu Vaksin Rabies<br>500 lembar x 3.000,00 = 1.500.000,00<br>Kalung Sehat<br>2,800 buah x 3.500,00 = 9.800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 439.000,00    | Penggandaan<br>foto copy<br>2,195 lembar x 200,00 = 439.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 8.050.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                  | 1.800.000,00  | Makanan dan Minuman Rapat Bursa Hewan Qurban (BHQ)/Ante<br>Mortem Idul Adha<br>Makan minum<br>36 per orang x 30.000,00 = 1.080.000,00<br>Snack<br>36 per orang x 20.000,00 = 720.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 6.250.000,00  | Makanan dan Minuman Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Makan minum<br>41 per orang x 30.000,00 = 1.230.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 64.520.000,00  | Snack<br>41 per orang x 20.000,00 = 820.000,00<br>Makanan dan Minuman Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br>Makan minum<br>84 per orang x 30.000,00 = 2.520.000,00<br>Snack<br>84 per orang x 20.000,00 = 1.680.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 11.270.000,00  | Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kota Bogor<br>Uang Harian Peserta Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>1 paket x 3.570.000,00 = 3.570.000,00<br>Uang Harian Peserta Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br>1 paket x 7.140.000,00 = 7.140.000,00<br>Penginapan Narasumber Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Menular Zoonosis<br>1 paket x 560.000,00 = 560.000,00                       |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 53.250.000,00  | Perjalanan Dinas Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Barat<br>1 paket x 28.150.000,00 = 28.150.000,00<br>Perjalanan Dinas ke Provinsi DKI Jakarta<br>1 paket x 3.100.000,00 = 3.100.000,00<br>Perjalanan Dinas ke Luar Provinsi Jawa Barat, DKI Jakarta dan Banten<br>1 paket x 22.000.000,00 = 22.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02                       | <b>Pelayanan Kesehatan Masyarakat Veteriner Terhadap Peningkatan Mutu Pangan Asal Hewan (PAH)</b> | 250.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran : 1.</b> Terlaksananya Pemeriksaan, Pengawasan, Monitoring dan Surveillance Residu dan Cemaran Mikroba pada Produk Peternakan<br><b>Target : 6 Kali</b>   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 46.465.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 40.115.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 38.315.000,00  | <b>Pendapatan Asli Daerah</b><br>Honorarium Bulanan Pengelola Kegiatan<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK (2 Org)<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Sosialisasi Tata Cara Pematangan Hewan Qurban<br><br>Penanggung Jawab (Esselon III)<br>1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br>Ketua (Gol. IV)<br>1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br>Sekretaris (Gol. IV) |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH       | PENJELASAN  |
|--|--|--------------|---|
| 1  | 2  | 3            | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 1.800.000,00 | <p>1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br/>           Anggota (Gol. III)<br/>           2 OH x 150.000,00 = 300.000,00<br/>           Anggota (Gol. II)<br/>           1 OH x 125.000,00 = 125.000,00<br/>           Honor Tim Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging (Ante Mortem) Hewan Qurban :<br/>           Penanggung Jawab (Esselon II)<br/>           2 OH x 300.000,00 = 600.000,00<br/>           Ketua (Gol. IV)<br/>           2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>           Sekretaris (Gol. IV)<br/>           2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/>           Anggota (Gol. IV)<br/>           12 OH x 175.000,00 = 2.100.000,00<br/>           Anggota (Gol. III)<br/>           62 OH x 150.000,00 = 9.300.000,00<br/>           Anggota (Gol. II)<br/>           24 OH x 125.000,00 = 3.000.000,00<br/>           Anggota (Gol. I)<br/>           2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br/>           Honor Tim Pengawasan, Pemantauan Lapangan dan Pemeriksaan Produk Peternakan (Sidak)<br/>           Penanggung Jawab (Esselon III)<br/>           2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>           Ketua (Gol. IV)<br/>           2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>           Sekretaris (Gol. IV)<br/>           2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/>           Anggota (Gol. III)<br/>           4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br/>           Anggota (Gol. II)<br/>           2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/>           Honor Petugas<br/>           Petugas Pengambil Sampel<br/>           4 OH x 60.000,00 = 240.000,00<br/> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>           Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa PPK<br/>           4 OP x 150.000,00 = 600.000,00<br/>           Pejabat Pengadaan<br/>           4 OP x 150.000,00 = 600.000,00<br/>           Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/>           4 OP x 150.000,00 = 600.000,00</p> |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 6.350.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap   | 4.350.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorar Tenaga Harian Lepas (THL)<br>Setara SMP/SMA<br>3 OB x 1.450.000,00 = 4.350.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 2.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Anggota Panitia/Tim/Petugas Pelaksana Kegiatan   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
|  |  |                | Anggota Panitia Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Anggota Tim Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging<br>14 OH x 100.000,00 = 1.400.000,00<br>Anggota Tim Pengawasan, Pemantauan Lapangan dan Pemeriksaan Produk Peternakan<br>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                               | 203.535.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                    | 16.749.200,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                    | 940.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>ATK Pengelola Kegiatan<br>Map Snel Hekter Folio Biasa<br>50 Buah x 1.500,00 = 75.000,00<br>Map Snel Hekter Folio Plastik<br>50 Buah x 5.000,00 = 250.000,00<br>Amplop Besar<br>2 Dus x 20.000,00 = 40.000,00<br>Amplop Sedang<br>2 Dus x 17.500,00 = 35.000,00<br>Stop Map Folio<br>50 Buah x 500,00 = 25.000,00<br>Trigonal Clip<br>2 Dus x 2.500,00 = 5.000,00<br>Kertas HVS 80 Gram<br>12 Rim x 42.500,00 = 510.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan  | 10.520.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja ATK Tata Cara Pemotongan Hewan Kurban<br>Notes 1/2 Folio<br>100 Buah x 7.500,00 = 750.000,00<br>Map Plastik<br>100 Buah x 5.000,00 = 500.000,00<br>Ballpoint<br>9 Lusin x 30.000,00 = 270.000,00<br>Kaos<br>100 Buah x 90.000,00 = 9.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior         | 200.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Spanduk<br>Spanduk Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban<br>1 Buah x 200.000,00 = 200.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 13 | Belanja Peralatan dan Bahan Pakai Habis Peternakan/Perikanan | 5.089.200,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Peralatan dan Perlengkapan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging (Ante dan Post Mortem) Hewan Qurban :<br>Thermometer<br>24 Buah x 12.000,00 = 288.000,00<br>Hand Glove<br>2 Box x 50.000,00 = 100.000,00<br>Tissue<br>60 Pack x 7.500,00 = 450.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                        | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|-------------------------------|--------------|--|
| 1  | 2                             | 3            | 4  |
|  |                               |              | Masker<br>2 Dus x 33.000,00 = 66.000,00<br>Peralatan dan Perlengkapan Pemeriksaan Monitoring dan Surveillance PPAH :<br>Hand Glove<br>2 Box x 50.000,00 = 100.000,00<br>Masker<br>2 Dus x 33.000,00 = 66.000,00<br>Peralatan dan Perlengkapan Pengambilan Sampel :<br>Ice Pack<br>10 Pack x 50.000,00 = 500.000,00<br>Sarana Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Kurban Besi Pipa Dia 2"<br>12 Batang x 226.600,00 = 2.719.200,00<br>Mur Baut<br>32 Buah x 10.000,00 = 320.000,00<br>Tali Tambang<br>24 Meter x 20.000,00 = 480.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material        | 4.934.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan     | 530.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Obat-obatan<br>Alkohol 70%<br>6 Botol x 25.000,00 = 150.000,00<br>Yodium<br>2 Botol x 190.000,00 = 380.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06 | Belanja Bahan Makanan/Minuman | 4.404.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Sampel Organoleptik<br>Daging Sapi<br>12 Sampel x 40.000,00 = 480.000,00<br>Daging Ayam<br>12 Sampel x 10.000,00 = 120.000,00<br>Susu Sapi<br>6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br>Telur Ayam<br>6 Sampel x 16.000,00 = 96.000,00<br>Telur Itik<br>6 Sampel x 24.000,00 = 144.000,00<br>Telur Puyuh<br>6 Sampel x 8.000,00 = 48.000,00<br>Sampel Residu Antibiotika<br>Daging Sapi<br>6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00<br>Daging Ayam<br>6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br>Susu Sapi<br>6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br>Telur Ayam<br>6 Sampel x 16.000,00 = 96.000,00<br>Telur Itik<br>6 Sampel x 24.000,00 = 144.000,00<br>Telur Puyuh<br>6 Sampel x 8.000,00 = 48.000,00 |



| KODE REKENING  | URAIAN  | JUMLAH                                    | PENJELASAN   |
|--|---|---|--|
| 1  | 2   | 3   | 4  |
| <p>3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08</p> | <p>Belanja Jasa Kantor</p> <p>Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium</p> | <p>75.860.000,00</p> <p>72.110.000,00</p> | <p>Sampel Cemarana Mikroba : E-Colli<br/> Daging Sapi<br/> 6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Susu Sapi<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Sampel Cemarana Mikroba : Salmonella<br/> Daging Sapi<br/> 6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Susu Sapi<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Telur Ayam<br/> 6 Sampel x 16.000,00 = 96.000,00<br/> Telur Itik<br/> 6 Sampel x 24.000,00 = 144.000,00<br/> Telur Puyuh<br/> 6 Sampel x 8.000,00 = 48.000,00<br/> Sampel Cemarana Mikroba : Brucella<br/> Susu Sapi<br/> 24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00<br/> Sampel Kandungan Formalin<br/> Jeroan Sapi<br/> 6 Sampel x 30.000,00 = 180.000,00<br/> Kulit Sapi<br/> 6 Sampel x 30.000,00 = 180.000,00<br/> Baso Sapi<br/> 6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Jeroan Ayam<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Sampel Kandungan Pengawet/additive<br/> Baso Sapi<br/> 6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00<br/> Jeroan Ayam<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Sampel Kandungan Residu Hormon<br/> Daging Sapi<br/> 6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 10.000,00 = 60.000,00<br/> Sampel Pemalsuan daging/identifikasi Spesies dengan Elisa/PCR<br/><br/> Daging (sapi/celeng)<br/> 6 Sampel x 40.000,00 = 240.000,00</p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/> Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Organoleptik)<br/> Daging Sapi</p> |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN   |
|------------------|--------|--------|--|
| 1                | 2      | 3      | 4  |
|                  |        |        | <p>12 Sampel x 42.500,00 = 510.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 12 Sampel x 10.000,00 = 120.000,00<br/> Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Residu Antibiotika)</p> <p>Daging Sapi<br/> 6 Sampel x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Susu Sapi<br/> 6 Sampel x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Telur Ayam<br/> 6 Sampel x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Telur Itik<br/> 6 Sampel x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Telur Puyuh<br/> 6 Sampel x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Cemaran Mikroba E-Colli)</p> <p>Daging Sapi<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Susu Sapi<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Cemaran MikrobaSalmonella)</p> <p>Daging Sapi<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Susu Sapi<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Telur Ayam<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Telur Itik<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Telur Puyuh<br/> 6 Sampel x 75.000,00 = 450.000,00<br/> Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Cemaran Mikroba Brucella)</p> <p>Susu Sapi<br/> 12 Sampel x 200.000,00 = 2.400.000,00<br/> Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Kandungan Formalin)</p> <p>Jeroan Sapi<br/> 6 Sampel x 50.000,00 = 300.000,00<br/> Kulit Sapi<br/> 6 Sampel x 50.000,00 = 300.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 6 Sampel x 50.000,00 = 300.000,00<br/> Jeroan Ayam<br/> 6 Sampel x 50.000,00 = 300.000,00</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|--|--------------|--|
| 1  | 2  | 3            | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS        | 3.350.000,00 | Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Kandungan Pengawet/additive)<br>Baso Sapi (Borax)<br>6 Sampel x 60.000,00 = 360.000,00<br>Sosis Sapi (Pewarna Sintetik)<br>6 Sampel x 60.000,00 = 360.000,00<br>Nudget Ayam (Pewarna Sintetik)<br>6 Sampel x 60.000,00 = 360.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Residu Hormon)<br>Daging Sapi (TBA)<br>6 Sampel x 375.000,00 = 2.250.000,00<br>Daging Ayam (DES)<br>6 Sampel x 375.000,00 = 2.250.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Sampel di Laboratorium (Pemalsuan daging/identifikasi : Elisa/PCR)<br>Daging (sapi/celeng) : Elisa<br>3 Sampel x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Daging (sapi/celeng) : PCR<br>3 Sampel x 500.000,00 = 1.500.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Hewan Qurban (kerjasama dengan FKH IPB)<br><br>Sesuai dengan pengajuan proposal dari FKH-IPB<br>1 Proposal x 50.000.000,00 = 50.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Narasumber Sosialisasi Tata Cara Pematongan Hewan Qurban 1438 H<br>Esselon II<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Esselon III/Fungsional Madya<br>2 Materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Instruktur Sosialisasi Tata Cara Pematongan Hewan Qurban 1438 H<br>Esselon IV/Fungsional Madya<br>2 JP x 50.000,00 = 100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS    | 400.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Narasumber Sosialisasi Tata Cara Pematongan Hewan Qurban 1438 H<br>LP POM MUI<br>1 Materi x 400.000,00 = 400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 2.612.800,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 2.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Cetak<br>Brosur/Leaflet<br>500 Lembar x 4.000,00 = 2.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 612.800,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan<br>Foto Copy<br>3,064 Lembar x 200,00 = 612.800,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 9.300.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 5.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 07 | Belanja Makanan dan Minuman Lembur            | 3.800.000,00   | Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban 1438 H<br>Makan<br>110 Per Orang x 30.000,00 = 3.300.000,00<br>Snack<br>110 Per Orang x 20.000,00 = 2.200.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Pengawasan, Pemantauan Lapangan dan Pemeriksaan Produk Peternakan (Sidak)<br>Makan<br>16 Per Orang x 30.000,00 = 480.000,00<br>Snack<br>16 Per Orang x 20.000,00 = 320.000,00<br>Belanja Makanan dan Minuman Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging Kurban<br>Makan<br>60 Per Orang x 30.000,00 = 1.800.000,00<br>Snack<br>60 Per Orang x 20.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                      | 94.079.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah         | 30.084.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dalam Kota<br>Uang Harian Peserta Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban<br>1 Paket x 10.500.000,00 = 10.500.000,00<br>Pemeriksaan, Pengawasan, Monitoring dan Surveillance Residu dan cemaran mikroba pada produk peternakan<br>1 Paket x 19.584.000,00 = 19.584.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah          | 63.995.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jawa Barat<br>1 Paket x 22.200.000,00 = 22.200.000,00<br>Perjalanan Dinas ke Kementerian Pertanian RI (DKI Jakarta)<br>1 Paket x 3.140.000,00 = 3.140.000,00<br>Pekan Nasional KTNA XV (luar Provinsi Jawa Barat)<br>1 Paket x 38.655.000,00 = 38.655.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03                       | <b>Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman</b> | 100.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b><br><b>Keluaran : 1.</b> Terlaksananya Workshop Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman secara Ramah Lingkungan<br><b>Target : 1 Kali</b>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                        | 14.575.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                | 12.975.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan         | 12.075.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Tim Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman Buah - Buahan di Wilayah Kota Bogor<br>Penanggung Jawab ( 1 org x 2 hari )  |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN   |
|------------------|--------|--------|--|
| 1                | 2      | 3      | 4  |
|                  |        |        | <p>2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota ( 2 org x 2 hari )<br/> 4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br/> Honor Tim Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman Sayuran di Wilayah Kota Bogor<br/> Penanggungjawab ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 150.000,00 = 300.000,00<br/> Anggota ( 2 org x 2 hari )<br/> 4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br/> Honor Tim Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Pangan di Wilayah Kota Bogor<br/> Penanggungjawab ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Sekretaris ( 1 org x 2 hari )<br/> 2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br/> Anggota ( 2 org x 2 hari )<br/> 4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br/> Honor Tim Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Hias di Wilayah Kota Bogor<br/> Penanggungjawab ( 1 org x 1 hari )<br/> 1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br/> Ketua ( 1 org x 1 hari )<br/> 1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br/> Sekretaris ( 1 org x 1 hari )<br/> 1 OH x 175.000,00 = 175.000,00<br/> Anggota ( 2 org x 1 hari )<br/> 2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/> Honor Panitia Workshop dan Praktek Lapang Pengendalian Hama Terpadu (PHT) 4 Kali Pertemuan / Satu Periode Musim Tanam<br/> <br/> Penanggungjawab ( 1 org x 1 hari x 6 kali )<br/> 6 OH x 250.000,00 = 1.500.000,00<br/> Ketua ( 1 org x 1 hari x 6 kali )<br/> 6 OH x 200.000,00 = 1.200.000,00<br/> Sekretaris ( 1 org Gol III x 1 hari x 6 kali )<br/> 6 OH x 175.000,00 = 1.050.000,00<br/> Anggota ( 1 org x 1 hari x 6 kali )<br/> 6 OH x 125.000,00 = 750.000,00<br/> Honor Panitia Workshop Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman secara Ramah Lingkungan<br/> Penanggungjawab ( 1 org x 2 hari x 1 kali )<br/> 2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Ketua ( 1 org x 2 hari x 4 kali )<br/> 2 OH x 200.000,00 = 400.000,00</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 900.000,00    | Sekretaris ( 1 org x 2 hari x 1 kali )<br>2 OH x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota ( 1 org x 2 hari x 1 kali )<br>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>Pejabat Pembuat Komitmen ( 1 org x 2 paket )<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang / Jasa<br>Pejabat Pengadaan Barang / Jasa ( 1 org x 2 paket )<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan ( 1 org x 2 paket )<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 1.600.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 1.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Tim Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Buah - Buah di Wilayah Kota Bogor<br>Anggota (2 org x 1 hari)<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Tim Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Sayuran di Wilayah Kota Bogor<br>Anggota (2 org x 1 hari)<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Tim Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Pangan di Wilayah Kota Bogor<br>Anggota (2 org x 1 hari)<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Tim Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Hias di Wilayah Kota Bogor<br>Anggota (2 org x 1 hari)<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Panitia Workshop dan Praktek Lapang Pengendalian Hama Terpadu (PHT) 4 Kali Pertemuan / satu periode Musim Tanam<br><br>Anggota (1 org x 1 hari x 6 kali)<br>6 OH x 100.000,00 = 600.000,00<br>Honor Panitia Workshop Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman secara Ramah Lingkungan<br>Anggota (1 org x 2 hari x 1 kali)<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 85.425.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                | 2.095.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 620.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengelola Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 70 gr<br>4 Rim x 42.500,00 = 170.000,00<br>Kertas Buram<br>40 Lembar x 500,00 = 20.000,00<br>Spidol Kecil<br>6 Buah x 12.000,00 = 72.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan                                       | 475.000,00    | Spidol Besar<br>2 Lusin x 70.000,00 = 140.000,00<br>Snel Hekter Map<br>30 Buah x 600,00 = 18.000,00<br>Tinta Printer Epson L110<br>2 Botol x 100.000,00 = 200.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Peralatan untuk Workshop dan Praktek Lapang PHT<br>Notes Ukuran 1/2 Folio<br>20 Buah x 4.000,00 = 80.000,00<br>Map Plastik<br>20 Buah x 3.000,00 = 60.000,00<br>Ballpoint<br>20 Buah x 2.500,00 = 50.000,00<br>Belanja Peralatan Workshop Pengendalian Hama dan Penyakit<br>Tanaman secara Ramah Lingkungan ( 1 kali )<br>Notes Ukuran 1/2 Folio<br>30 Buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Map Plastik<br>30 Buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Ballpoint<br>30 Buah x 2.500,00 = 75.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior        | 600.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Dokumentasi / Dekorasi Workshop<br>Spanduk Workshop<br>3 Buah x 200.000,00 = 600.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16 | Belanja Dokumentasi   | 400.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Cetak Foto Digital<br>Cetak Foto<br>100 Lembar x 4.000,00 = 400.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                                      | 7.300.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium                            | 7.300.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Obat - obatan untuk Pengendalian OPT<br>Corine Bacterium<br>25 Liter x 40.000,00 = 1.000.000,00<br>Curacron<br>10 Liter x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Metil Eguanol<br>20 cc x 15.000,00 = 300.000,00<br>PGPR<br>25 Liter x 100.000,00 = 2.500.000,00<br>Bahan Pembuatan HPT Hayati dan Nabati<br>1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 10.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | 10.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Workshop dan Praktek Lapang Pengendalian Hama Terpadu<br>(PHT) 4 Kali Pertemuan / Satu Periode Musim<br>Eselon II / Fungsional Madya (1 org x 1 materi x 1 kali)<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
|  |  |               | Eselon IV / Fungsional Ahli Muda (1 org x 1 materi x 6 kali)<br>6 Materi x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Workshop Pengendalian Hama dan Penyakit secara Ramah Lingkungan<br>Eselon II / Fungsional Madya (1 org x 1 materi x 1 kali)<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon IV / Fungsional Ahli Muda (2 org x 2 materi x 1 kali)<br>4 Materi x 750.000,00 = 3.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 7.550.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 7.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Cetak<br>Biaya Cetak Leaflet<br>1,000 Lembar x 7.000,00 = 7.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 550.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan/Fotocopy<br>Biaya Fotocopy<br>2,750 Lembar x 200,00 = 550.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 19.500.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                  | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Rapat Koordinasi IPPHTI<br>Snack ( 15 org x 2 kali)<br>30 per orang x 20.000,00 = 600.000,00<br>Makan ( 15 org x 2 kali)<br>30 per orang x 30.000,00 = 900.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 18.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengendalian Hama Penyakit Tanaman<br>Snack ( 20 org x 7 Kali )<br>140 Perorang x 20.000,00 = 2.800.000,00<br>Makan ( 20 org x 7 Kali )<br>140 Perorang x 30.000,00 = 4.200.000,00<br>Workshop dan Praktek Lapang Pengendalian Hama Terpadu ( PHT ) 4 Kali Pertemuan / Periode Musim Tanam<br>Snack ( 30 org x 6 Kali )<br>180 Perorang x 20.000,00 = 3.600.000,00<br>Makan ( 30 org x 6 Kali )<br>180 Perorang x 30.000,00 = 5.400.000,00<br>Workshop Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman secara Ramah Lingkungan<br>Snack ( 40 org x 1 Kali )<br>40 Perorang x 20.000,00 = 800.000,00<br>Makan ( 40 org x 1 Kali )<br>40 Perorang x 30.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 38.980.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                              | 22.980.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>1 Paket x 4.080.000,00 = 4.080.000,00<br>Uang Harian Peserta Workshop dan Praktek Lapang PHT<br>120 OH x 105.000,00 = 12.600.000,00  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 16.000.000,00  | Uang Harian Peserta Workshop Pengendalian HPT secara Ramah Lingkungan<br>60 OH x 105.000,00 = 6.300.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bandung, Cianjur, Kab. Bogor, dll<br>1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Gelar Teknologi POPT (Tasikmalaya)<br>Biaya Transport pp ke Tasikmalaya<br>1 PP x 1.040.000,00 = 1.040.000,00<br>Uang Saku PNS (3 org x 2 hari)<br>6 OH x 600.000,00 = 3.600.000,00<br>Non PNS (1 org x 2 hari)<br>6 OH x 480.000,00 = 2.880.000,00<br>Gol. IV (1 org x 1 hari)<br>1 Kamar x 800.000,00 = 800.000,00<br>Gol. III (1 org x 1 hari)<br>1 Kamar x 560.000,00 = 560.000,00<br>Gol. II (1 org x 1 hari)<br>1 Kamar x 560.000,00 = 560.000,00<br>Non PNS (3 org x 1 org)<br>1 Kamar x 560.000,00 = 560.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18                            | <b>Program Pengolahan dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian , Peternakan dan Perikanan</b> | 800.000.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01                       | <b>Pengembangan Usaha Pengolahan Hasil dan Pemasaran TPH</b>                                | 250.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor<br><b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Pelatihan Peningkatan Mutu Pengelolaan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br><b>Target :</b> 3 kali  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 49.100.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 24.500.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 23.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Pejabat Pelaksana Teknis kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK (2 orang)<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Pelatihan Peningkatan Mutu Pengolahan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br>Ketua (1 orang Gol III x 3 hari x 3 kali)<br>9 OH x 200.000,00 = 1.800.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 3 hari x 3 kali)<br>9 OH x 175.000,00 = 1.575.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 3 hari x 3 kali)<br>9 OH x 125.000,00 = 1.125.000,00<br>Honor Panitia Temu Bisnis<br>Ketua ( 1 orang Gol III x 1 hari)<br>1 OH x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 1 hari)                                |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 900.000,00     | 1 OH x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 1 hari)<br>1 OH x 125.000,00 = 125.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang atau Jasa<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 24.600.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 24.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honor Petugas STA/Outlet Mitra STA<br>Petugas yang mendukung Pemasaran (S1)<br>12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00<br>Petugas Kebersihan/Keamanan (SMA)<br>12 OB x 950.000,00 = 11.400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 200.900.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                | 11.150.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>ATK Pengelola Kegiatan<br>Snel Hekter Map Bufalo<br>24 buah x 2.500,00 = 60.000,00<br>Stop Map Folio Biasa<br>25 buah x 500,00 = 12.500,00<br>Kertas Folio HVS 80 Gram<br>5 rim x 42.500,00 = 212.500,00<br>Kertas A4 HVS 80 Gram<br>5 rim x 40.000,00 = 200.000,00<br>Kwitansi Besar<br>2 buku x 5.000,00 = 10.000,00<br>Ordner Folio<br>6 buah x 15.000,00 = 90.000,00<br>Tinta Printer Epson L110 (T6641)<br>4 buah x 100.000,00 = 400.000,00<br>Ampol Polos Besar<br>4 dus x 20.000,00 = 80.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>5 dus x 15.000,00 = 75.000,00<br>Trigonal Clip<br>12 dus x 2.500,00 = 30.000,00<br>Binder Clip<br>5 dus x 6.000,00 = 30.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan                    | 1.050.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Seminar Kit untuk Pelatihan Peningkatan Mutu Pengolahan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br>Notes 1/4 polio<br>75 buah x 4.000,00 = 300.000,00<br>Map Plastik  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior            | 8.900.000,00  | 75 buah x 3.500,00 = 262.500,00<br>Ballpoint<br>75 buah x 3.000,00 = 225.000,00<br>Seminar Kit untuk Temu Bisnis<br>Notes 1/4 polio<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 3.500,00 = 87.500,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 3.000,00 = 75.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pembuatan Spanduk untuk Pelatihan dan Pameran<br>7 buah x 200.000,00 = 1.400.000,00<br>Belanja Dekorasi Pameran Festival Bunga dan Buah<br>1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 30.500.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06 | Belanja Bahan Makanan/Minuman                                   | 17.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja bahan makanan dan minuman pameran/promosi/penyebarluasan informasi<br>1. Pameran Hari Jadi Bogor<br>1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00<br>2. Pameran Pekan Nasional (PENAS)<br>1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Festival Bunga dan Buah<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Bahan Percontohan/Praktek                               | 13.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Biaya pembelian bahan praktek pelatihan peningkatan mutu pengelolaan pasca panen dan pengolahan hasil pertanian<br>3 Paket x 4.500.000,00 = 13.500.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 20.500.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS     | 16.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan Peningkatan Mutu Pengolahan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br>Narasumber (Esellon II) (1 orang x 1 materi x 1 hari x 3 kali)<br>3 materi x 1.250.000,00 = 3.750.000,00<br>Narasumber (Esellon III) (1 orang x 1 materi x 1 hari x 3 kali)<br>3 materi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Narasumber (Esellon IV/ Fungsional Muda) (1 orang x 1 materi x 3 hari x 3 kali)<br>9 materi x 750.000,00 = 6.750.000,00<br>Temu Bisnis<br>Narasumber (Esellon II) (1 orang x 1 materi x 1 hari)<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber (Esellon III) (1 orang x 1 materi x 1 hari)<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber Esellon IV/Fungsional Muda) (1 orang x 1 materi x 1 hari)<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS | 4.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
|  |  |                | Pelatihan Peningkatan Mutu Pengolahan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br>Narasumber (1 orang x 1 materi x 3 hari x 3 kali)<br>9 materi x 400.000,00 = 3.600.000,00<br>Temu Bisnis<br>Narasumber (1 orang x 1 materi x 1 hari)<br>1 materi x 400.000,00 = 400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 1.620.000,00   |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 1.620.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan<br>a. Fotocopy<br>8,100 lembar x 200,00 = 1.620.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 20.500.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                  | 3.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Rapat Koordinasi STA/Pasar Tani<br>- Snack (20 orang x 1 hari x 3 kali)<br>60 per orang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>-Makan (20 orang x 1 hari x 3 kali)<br>60 per orang x 30.000,00 = 1.800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 17.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pelatihan Peningkatan Mutu Pengolahan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br>- Snack (35 orang x 3 hari x 3 kali)<br>315 per Orang x 20.000,00 = 6.300.000,00<br>- Makan (35 orang x 3 hari x 3 kali)<br>315 per orang x 30.000,00 = 9.450.000,00<br>Temu Bisnis<br>- Snack (35 orang x 1 hari)<br>35 per orang x 20.000,00 = 700.000,00<br>- Makan (35 orang x 1 hari)<br>35 per orang x 30.000,00 = 1.050.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 116.630.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                              | 53.130.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Monitoring/Pembinaan Kelompok Pengolahan hasil Pertanian dan Kelompok Tani Peserta Proyek Kemitraan Publik-Swasta untuk Perbaikan Sistem Pemasaran dan Distribusi Produk Pertanian<br>84 OH x 170.000,00 = 14.280.000,00<br>Pelatihan Peningkatan Mutu Pengelolaan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian<br>- Uang Harian Peserta (25 orang x 3 hari x 3 kali)<br>225 OH x 105.000,00 = 23.625.000,00<br>Temu Bisnis<br>- Uang Harian Peserta (25 orang x 1 hari)<br>25 OH x 105.000,00 = 2.625.000,00<br>Tim Kerja Pasar Tani<br>Uang Harian Peserta (20 orang x 1 hari x 6 kali)<br>120 OH x 105.000,00 = 12.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                               | 63.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |

| KODE REKENING   | URAIAN   | JUMLAH   | PENJELASAN  |
|---|--|--|---|
| 1   | 2  | 3  | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02<br><br><br><br>3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1<br>3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01<br>3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | <p style="text-align: center;"><b>Optimalisasi Produk Olahan dan Mutu Hasil Perikanan</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Belanja Pegawai</b></p> <p style="text-align: center;">Honorarium PNS</p> <p style="text-align: center;">Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> | <p style="text-align: right;">250.000.000,00</p> <p style="text-align: right;">56.620.000,00</p> <p style="text-align: right;">32.770.000,00</p> <p style="text-align: right;">30.070.000,00</p> | <p>Pusat dan Provinsi<br/>           1 Paket x 27.500.000,00 = 27.500.000,00<br/>           Pameran Pekan Nasional (PENAS) (ACEH)<br/>           Pameran Pekan Nasional (PENAS)<br/>           1 Paket x 36.000.000,00 = 36.000.000,00</p> <p><b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah<br/> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Bogor<br/> <b>Keluaran :</b> Terselenggaranya Sosialisasi penanganan mutu ikan segar<br/> <b>Target :</b> 1 kali</p> <p><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br/>           Honor Pelaksana Kegiatan<br/>           Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br/>           12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br/>           Staf PPTK<br/>           24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br/>           Honorarium Panitia Sosialisasi Penanganan Mutu Ikan Segar<br/>           Ketua<br/>           1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br/>           Anggota (Gol.III, 4 org)<br/>           4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br/>           Anggota (Gol.II, 2 org)<br/>           2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/>           Honor Safari GEMARIKAN<br/>           Ketua<br/>           2 OH x 250.000,00 = 500.000,00<br/>           Anggota (Gol. III, 4 org)<br/>           8 OH x 150.000,00 = 1.200.000,00<br/>           Anggota (Gol.II, 2 org)<br/>           4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br/>           Honorarium Panitia Lomba Masak serba ikan<br/>           Ketua<br/>           1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br/>           Anggota (Gol.III, 4 org)<br/>           4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br/>           Anggota (Gol.II, 2 org)<br/>           2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/>           Honorarium Panitia Pelatihan olahan dan kemasan hasil perikanan<br/>           Ketua<br/>           1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br/>           Anggota (Gol.III, 5 org)<br/>           5 OH x 150.000,00 = 750.000,00<br/>           Anggota (Gol.II, 2org)<br/>           2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br/>           Honorarium petugas pengambil sampel (2 org)<br/>           Honor petugas pengambil sampel<br/>           12 OH x 60.000,00 = 720.000,00</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 2.700.000,00   | Honorarium tim pengawas mutu<br>Penanggungjawab<br>4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br>Ketua<br>4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br>Anggota (4 org)<br>16 OH x 125.000,00 = 2.000.000,00<br>Honor Panitia Bimtek Sanitasi dan Higienis<br>Ketua<br>1 OH x 250.000,00 = 250.000,00<br>Anggota (Gol III, 4 org)<br>4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br>Anggota (Gol II, 2 org)<br>2 OH x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honorarium Juri Lomba Masak<br>Honor Juri Lomba Masak (PNS)<br>2 OH x 500.000,00 = 1.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Pengadaan < 50 juta<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>6 Paket x 150.000,00 = 900.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>6 Paket x 150.000,00 = 900.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerja<br>6 Paket x 150.000,00 = 900.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                       | 23.850.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    | 23.850.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan (Non PNS)<br>Honor Panitia Sosialisasi Penanganan Mutu Produk Ikan<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Panitia Gemarikan<br>4 OH x 100.000,00 = 400.000,00<br>Honor Panitia Pelatihan Olahsan dan Kemasan<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Panitia Bimtek Sanitasi dan higienis<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honor Petugas Pengambil Sampel<br>12 OH x 100.000,00 = 1.200.000,00<br>Honor Petugas Terminal Agribisnis Rancamaya (2 org)<br>22 OB x 950.000,00 = 20.900.000,00<br>Honor juri Lomba Masak<br>1 OK x 750.000,00 = 750.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 193.380.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                | 25.770.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja ATK<br>Amplop polos kecil<br>1 dus x 15.500,00 = 15.500,00<br>Kertas polio HVS 80 gr<br>10 rim x 44.000,00 = 440.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan   | 20.870.000,00 | Stop map folio<br>60 buah x 700,00 = 42.000,00<br>Snell hektar map<br>50 buah x 850,00 = 42.500,00<br>Trigonal clip no.3<br>3 dus x 3.000,00 = 9.000,00<br>Binder clip no. 111<br>2 Dus x 5.500,00 = 11.000,00<br>Isi hektar kecil<br>1 Pak x 40.000,00 = 40.000,00<br>Tinta printer EPSON L800<br>4 Botol x 150.000,00 = 600.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>belanja peralatan untuk sosialisasi mutu<br>Ballpoint<br>3 lusin x 30.000,00 = 90.000,00<br>map plastik<br>30 buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Notes 1/2 folio<br>30 buah x 7.500,00 = 225.000,00<br>Belanja peralatan untuk GEMARIKAN<br>Goodybag<br>1,000 buah x 20.000,00 = 20.000.000,00<br>Belanja Peralatan untuk Bimtek Higienis dan Sanitasi<br>Ballpoint<br>3 lusin x 30.000,00 = 90.000,00<br>Map Plastik<br>30 buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Notes 1/2 folio<br>30 buah x 7.500,00 = 225.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior            | 2.200.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Spanduk<br>Sepanduk<br>6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Backdrop<br>1 buah x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 14 | Belanja Plakat/Vandel/Piala/Cinderamata/Karangan Bunga/Souvenir | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Piala Lomba Masak Serba Ikan<br>Piala Lomba Masak Serba Ikan<br>3 buah x 500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 45.473.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06 | Belanja Bahan Makanan/Minuman                                   | 38.750.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja bahan makanan untuk GEMARIKAN<br>Abon Ikan<br>50 kg x 220.000,00 = 11.000.000,00<br>Kerupuk Ikan<br>50 kg x 150.000,00 = 7.500.000,00<br>Bandeng Presto<br>1,000 ekor x 18.000,00 = 18.000.000,00<br>Ikan Balita<br>2 kg x 400.000,00 = 800.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Bahan Percontohan/Praktek                                  | 6.723.000,00  | Otak-otak Bandeng<br>20 ekor x 35.000,00 = 700.000,00<br>Youghurt rumput laut (Yoru)<br>75 botol x 10.000,00 = 750.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja bahan dan perlengkapan<br>Belanja bahan lomba masak serba ikan<br>12 paket x 200.000,00 = 2.400.000,00<br>Bahan perlengkapan pelatihan olahan dan kemasan<br>1 paket x 4.323.000,00 = 4.323.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 16.775.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08 | Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium                          | 8.775.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Uji Sampel Produk Hasil Perikanan<br>Uji sampel formalin<br>65 sampel x 75.000,00 = 4.875.000,00<br>Uji sampel borax<br>65 sampel x 30.000,00 = 1.950.000,00<br>Uji sampel rhodamin<br>65 sampel x 30.000,00 = 1.950.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS        | 8.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Sosialisasi mutu produk ikan segar<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber (eselon IV,)<br>1 Materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Lomba masak serba ikan<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Pelatihan olahan dan kemasan produk<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber (eselon IV, 2 org)<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Bimtek Higienis dan Sanitasi<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 3.210.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 2.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Dokumentasi dan Promosi<br>Leaflet<br>500 lembar x 5.000,00 = 2.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 710.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja fotocopy<br>Fotocopy<br>3,550 lembar x 200,00 = 710.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 44.750.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 44.750.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>   |



| KODE REKENING                                  | URAIAN                                | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---------------------------------------|---------------|---|
| 1  | 2                                     | 3             | 4   |
|  |                                       |               | Sosialisasi mutu produk ikan segar<br>Nasi Box<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>Snack<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Safari GEMARIKAN<br>Nasi Box<br>1,050 per orang x 30.000,00 = 31.500.000,00<br>Lomba masak serba ikan<br>Nasi box<br>25 per orang x 30.000,00 = 750.000,00<br>Snack<br>25 per orang x 20.000,00 = 500.000,00<br>Pelatihan olahan dan kemasan produk hasil perikanan dan fieldtrip<br>Nasi box (2x 50 org)<br>100 per orang x 30.000,00 = 3.000.000,00<br>Snack (2 x 50 org)<br>100 per orang x 20.000,00 = 2.000.000,00<br>Bimtek Higienis dan sanitasi produk perikanan<br>Nasi Box<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>Snack<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Pembinaan Mutu terpadu produk olahan perikanan<br>Snack<br>100 per orang x 20.000,00 = 2.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas              | 50.402.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 18.870.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dinas Dalam Kota<br>Perjalanan dalam kota<br>48 OH x 170.000,00 = 8.160.000,00<br>Uang harian peserta sosialisasi mutu<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00<br>Uang Harian Peserta Lomba Masak<br>12 OH x 105.000,00 = 1.260.000,00<br>Uang harian peserta olahan dan kemasan produk perikanan<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00<br>Uang Harian Peserta Bimtek Higienis dan Sanitasi<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 31.532.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan luar daerah<br>Dalam propinsi Jawa Barat<br>1 paket x 3.750.000,00 = 3.750.000,00<br>Luar Propinsi Jawa Barat (DKI dan PENAS ACEH)<br>1 paket x 20.632.000,00 = 20.632.000,00<br>Sewa Bus untuk field trip olahan<br>1 unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Uang harian peserta fieldtrip<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 27      | Belanja Barang yang akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Fihak Ketiga Selain Hibah dan Bantuan Sosial | 7.000.000,00   |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01 | Belanja Pemberian Hadiah/ Uang Pembinaan   | 7.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
|  |  |                | Uang pembinaan pemenang Lomba Masak Serba Ikan Juara I<br>1 per kegiat x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Juara II<br>1 per kegiat x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Juara III<br>1 per kegiat x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03                       | <b>Pengolahan dan Pemasaran Hasil Produksi Peternakan</b>  | 150.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>  |
|  |  |                | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>  |
|  |  |                | <b>Keluaran : 1.</b> Terlaksananya Bimbingan Teknis/Workshop Pengolahan Hasil Produksi Peternakan  |
|  |  |                | <b>Target : 100 Orang</b>  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 25.275.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 20.175.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 18.825.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i>  |
|  |  |                | Honorarium Bulanan Pengelola Kegiatan Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Bintek/Workshop Pengolahan Hasil Produksi Peternakan<br>Penanggungjawab Jawab : Esselon III<br>4 OH x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Ketua (Gol. IV)<br>4 OH x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. IV)<br>4 OH x 200.000,00 = 800.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>4 OH x 150.000,00 = 600.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>4 OH x 125.000,00 = 500.000,00<br>Honor Panitia Sosialisasi Gerakan Minum Susu<br>Panggung Jawab<br>3 OH x 250.000,00 = 750.000,00<br>Ketua (Gol. IV)<br>3 OH x 250.000,00 = 750.000,00<br>Sekretaris (Gol. IV)<br>3 OH x 200.000,00 = 600.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>3 OH x 150.000,00 = 450.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>3 OH x 125.000,00 = 375.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa   | 1.350.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa PPK<br>3 Paket x 150.000,00 = 450.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
|  |  |                | Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>3 Paket x 150.000,00 = 450.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>3 Paket x 150.000,00 = 450.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                                   | 5.100.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap              | 5.100.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorrer Tenaga Harian Lepas (THL)<br>Sarjana (S1)<br>3 OB x 1.700.000,00 = 5.100.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                       | 124.725.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                            | 2.136.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                            | 966.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>ATK Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 80 gram<br>5 Rim x 45.000,00 = 225.000,00<br>Kertas HVS Folio 70 gram<br>10 Rim x 35.000,00 = 350.000,00<br>Kertas HVS A4 80 gram<br>4 Rim x 42.500,00 = 170.000,00<br>Kwitansi Besar<br>4 Buku x 4.000,00 = 16.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 Dus x 17.500,00 = 35.000,00<br>Amplop Polos Sedang<br>3 Dus x 15.000,00 = 45.000,00<br>Snel Hekter Map Folio<br>50 Buah x 2.000,00 = 100.000,00<br>Stop Map Folio Biasa<br>50 Buah x 500,00 = 25.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan                                | 990.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Peralatan dan Perlengkapan Bimbingan Teknis<br>(Pengolahan Daging, Susu, Telur dan Hasil Iktutan :<br>Sarung Tangan<br>1 Dus x 50.000,00 = 50.000,00<br>Kain Lap<br>4 Buah x 10.000,00 = 40.000,00<br>Botol Plastik<br>50 Buah x 10.000,00 = 500.000,00<br>Wadah Plastik<br>2 Buah x 200.000,00 = 400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior | 180.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Spanduk<br>1 Buah x 180.000,00 = 180.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                               | 32.310.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                            | 100.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Obat-Obatan<br>Alkohol 70%<br>4 Botol x 25.000,00 = 100.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia/Laboratorium                            | 6.740.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Kimia/Laboratorium<br>NaOH<br>1,000 gram x 690,00 = 690.000,00<br>Gliserin<br>2 Botol x 450.000,00 = 900.000,00<br>KOH<br>1,000 Gram x 650,00 = 650.000,00<br>Bibit Kefir<br>4 Porsi x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Garam Sendawa<br>200 Gram x 1.000,00 = 200.000,00<br>Minyak Sawit<br>8 Liter x 25.000,00 = 200.000,00<br>Minyak Kelapa<br>8 Liter x 25.000,00 = 200.000,00<br>Essensial Oil<br>4 Botol x 50.000,00 = 200.000,00<br>Minyak Zaitun<br>6 Botol x 100.000,00 = 600.000,00<br>Citrum<br>6 Botol x 100.000,00 = 600.000,00<br>Starter M.O<br>4 Porsi x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Essensial Flavor<br>4 Botol x 50.000,00 = 200.000,00<br>Garam Dapur<br>4 Pack x 50.000,00 = 200.000,00<br>Abu Gosok<br>1 Karung x 100.000,00 = 100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06 | Belanja Bahan Makanan/Minuman                               | 25.470.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Bahan Makanan<br>Susu Sapi<br>20 Liter x 10.000,00 = 200.000,00<br>Susu Kambing<br>8 Liter x 40.000,00 = 320.000,00<br>Daging Ayam<br>10 Kg x 40.000,00 = 400.000,00<br>Telur Itik<br>100 Butir x 3.000,00 = 300.000,00<br>Kulit/Ceker/Tulang<br>10 Kg x 25.000,00 = 250.000,00<br>Susu (Sosialisasi Gerakan Minum Susu)<br>1,200 Per Orang x 20.000,00 = 24.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 5.600.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | 5.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bintek /Workshop Pengolahan Hasil Peternakan dan Hasil Ikutan<br><br>Narasumber Esselon III/Fungsional Madya<br>4 Materi x 1.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Pengajar<br>8 JP x 200.000,00 = 1.600.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 681.000,00     |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy  | 681.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan<br>Fotocopy<br>3,405 Lembar x 200,00 = 681.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman   | 7.650.000,00   |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   | 1.250.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Temu Pelaku Usaha Pengolahan Hasil Peternakan<br>Konsumsi Makan<br>25 Per Orang x 30.000,00 = 750.000,00<br>Konsumsi Snack<br>25 Per Orang x 20.000,00 = 500.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya                      | 6.400.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bintek/Workshop Pengolahan Daging, Susu, Telur dan Hasil Ikutan<br>Konsumsi Makan<br>128 Per Orang x 30.000,00 = 3.840.000,00<br>Konsumsi Snack<br>128 Per Orang x 20.000,00 = 2.560.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 76.348.000,00  |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 15.048.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Uang Harian (PNS) Monitoring, pengawasan unit usaha pengolahan hasil peternakan<br>12 OH x 170.000,00 = 2.040.000,00<br>Uang Harian (Non PNS) Monitoring, pengawasan unit usaha pengolahan hasil peternakan<br>3 OH x 136.000,00 = 408.000,00<br>Uang Saku Peserta Pelatihan Pengolahan Daging, Susu, Telur dan Hasil Ikutan<br>100 OH x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>Uang Saku Peserta Rapat Temu Pelaku Usaha Pengolahan Hasil Peternakan<br>20 OH x 105.000,00 = 2.100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 61.300.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Perjalanan Dinas dalam Provinsi Jawa Barat<br>1 Paket x 14.700.000,00 = 14.700.000,00<br>Perjalanan dinas ke Provinsi DKI Jakarta<br>1 Paket x 4.710.000,00 = 4.710.000,00<br>Kontes Ternak/Pesta Patok tingkat Provinsi Jawa Barat<br>1 Paket x 5.620.000,00 = 5.620.000,00<br>Pekan Nasional KTNA XV (luar Provinsi Jawa Barat)<br>1 Paket x 36.270.000,00 = 36.270.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04                       | <b>Jaringan Pemasaran Produk Perikanan dan Penguatan Kelembagaan Kelompok Perikanan</b> | 150.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |
|  |   |                | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>   |
|  |   |                | <b>Keluaran : Terlaksananya Bimtek Pemasaran Usaha Hasil Perikanan</b>  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN                                | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---------------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                                     | 3              | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                    | 4.300.000,00   |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 4.300.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Honorarium Panitia Bimtek Pemasaran Usaha Hasil Perikanan<br>Anggota : 2 org x 1 kl<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honorarium Panitia Pelatihan Pemasaran Aquascape<br>Anggota : 2 org x 1 kl<br>2 OH x 100.000,00 = 200.000,00<br>Jasa Pengisi Materi Stand<br>Pengisi stand : 2 org x 5 kl x<br>10 OH x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Honorarium Petugas Pendata Lalulintas Pemasaran Produk Perikanan<br>Petugas Pendata : 2 org x 12 kl<br>24 OK x 100.000,00 = 2.400.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 117.800.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis             | 12.750.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor             | 1.200.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>ATK Pengelolaan Kegiatan<br>Kertas Folio HVS 80 grm<br>13 rim x 55.000,00 = 715.000,00<br>Buku Kwitansi Umum<br>1 buah x 7.000,00 = 7.000,00<br>Stopmap Snel Hekter Folio<br>50 buah x 1.100,00 = 55.000,00<br>Stopmap Snel Hekter Folio Plastik<br>10 buah x 7.500,00 = 75.000,00<br>Stopmap Folio<br>50 buah x 1.000,00 = 50.000,00<br>Sticknote<br>5 buah x 9.000,00 = 45.000,00<br>Trigonalclip<br>10 pak x 6.500,00 = 65.000,00<br>Amplop polos kecil<br>2 dus x 16.000,00 = 32.000,00<br>Amplop polos besar<br>2 dus x 26.000,00 = 52.000,00<br>Odner uk. folio<br>4 buah x 22.000,00 = 88.000,00<br>Lem stick<br>2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Kit Pelatihan                 | 9.750.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perlengkapan Peserta Bimtek Pemasaran Usaha Hasil Perikanan<br><br>Notebook uk. 1/2 folio<br>30 buah x 9.500,00 = 285.000,00<br>Pena<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Tas<br>30 buah x 200.000,00 = 6.000.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10 | Belanja Bahan Dekorasi dan Desain Interior/Eksterior        | 600.000,00    | Perlengkapan Peserta Pelatihan Pemasaran Aquascape<br>Note book 1/2 folio<br>30 buah x 9.500,00 = 285.000,00<br>Pena<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Kaos<br>30 buah x 100.000,00 = 3.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Spanduk<br>3 buah x 200.000,00 = 600.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16 | Belanja Dokumentasi   | 1.200.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Cetak foto<br>300 buah x 4.000,00 = 1.200.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                                      | 28.840.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Pakan Ternak/Hewan                                  | 28.840.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Pakan Ikan<br>Cacing sutera<br>180 liter x 18.000,00 = 3.240.000,00<br>Blood worm<br>30 kg x 50.000,00 = 1.500.000,00<br>Pelet Fengli P2<br>30 kg x 30.000,00 = 900.000,00<br>Artemia<br>3 kaleng x 900.000,00 = 2.700.000,00<br>Pelet Induk<br>1,200 kg x 15.000,00 = 18.000.000,00<br>Pelet Benih<br>100 kg x 25.000,00 = 2.500.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 13.360.000,00 |   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08 | Belanja Jasa Sertifikasi/Uji Laboratorium                   | 5.760.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Jasa Uji Mutu Pakan Ikan<br>Uji Proksimat<br>8 sampel x 375.000,00 = 3.000.000,00<br>Uji Aflatoksin<br>8 sampel x 345.000,00 = 2.760.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS | 6.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Narasumber Bimtek Pemasaran Usaha Hasil Perikanan<br>Narasumber Es II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber Es III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber Es IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Narasumber Pelatihan Pemasaran Aquascape<br>Narasumber Eselon II : 1 org x 1 materi x 1 kl<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber Eselon III : 1 org x 1 materi x 1 kl<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber IV : 1 org x 1 materi x 1 kl<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00 |



| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-Non PNS    | 1.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Narasumber Bimtek Pemasaran Usaha Hasil Perikanan Narasumber (2 org x 1 materi)<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Narasumber Pelatihan Pemasaran Aquascape Narasumber ( 2 org x 1 materi)<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 6.380.000,00  |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 5.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Cetak Leaflet<br>1,000 lembar x 5.000,00 = 5.000.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan/Fotocopy                                       | 1.380.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Belanja Penggandaan Foto kopi<br>6,900 lembar x 200,00 = 1.380.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 10.250.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                  | 6.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Makan dan Minum Rapat Koordinasi Forikan Snack<br>120 per org x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan<br>120 per org x 30.000,00 = 3.600.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya | 4.250.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Bimtek Pemasaran Usaha Hasil PERikanan Snack<br>43 per org x 20.000,00 = 860.000,00<br>Makan<br>43 per org x 30.000,00 = 1.290.000,00<br>Pelatihan Pemasaran Aquascape Snack<br>42 per orang x 20.000,00 = 840.000,00<br>Makan<br>42 per orang x 30.000,00 = 1.260.000,00                 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 46.220.000,00 |  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                              | 18.540.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjalanan Dinas Dalam Kota Perjadin dalam kota<br>72 OH x 170.000,00 = 12.240.000,00<br>Uang Harian Peserta Bimtek UH Peserta Bimtek<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00<br>Uang Harian Peserta Pelatihan Pemasaran Aquascape UH Peserta Pelatihan<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                               | 27.680.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah</i><br>Perjadin Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Barat Eselon II   |

| KODE REKENING | URAIAN                     | JUMLAH              | PENJELASAN   |
|---------------|----------------------------|---------------------|--|
| 1             | 2                          | 3                   | 4  |
|               |                            |                     | 3 OH x 1.650.000,00 = 4.950.000,00<br>Eselon III/IV/V dan Non Eselon<br>9 OH x 1.250.000,00 = 11.250.000,00<br>Biaya Refresentatif Eselon II.b<br>3 OH x 300.000,00 = 900.000,00<br>Perjadin Antar Kota Luar Provinsi Jawa Barat<br>Eselon II.b<br>2 OH x 1.150.000,00 = 2.300.000,00<br>Eselon III/IV/V dan Non Eselon<br>8 OH x 960.000,00 = 7.680.000,00<br>Biaya Refresentatif Eselon II.b<br>2 OH x 300.000,00 = 600.000,00 |
|               | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b> | (12.960.347.825,00) |  |